
0203

در چهل و سومین جلسه هیئت نمایندگان 
اتاق بازرگانی اصفهان تأکید شد

 ایستادگی 
بخش خصوصی در 

وضعیت نه جنگ و نه صلح

انرژی پایدار و بی توجهی 
به ظرفیت های بومی؛
 دو چالش پیش رو

 در نشست شورای گفت‌وگوی دولت
و بخش خصوصی استان اصفهان
 مطرح شد

  چهل و سومین جلسه هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی 
اصفهان در حالی برگزار شد که فعالان اقتصادی، 

تداوم نااطمینانی های ناشی از شرایط »نه جنگ و نه 
صلح« را یکی از مهم ترین موانع تولید، سرمایه گذاری 
و تصمیم گیری در کشور دانستند و بر ضرورت اتخاذ 
تصمیمات فوری برای حمایت از صنای�ع و بنگاه های 

آسیب‌دیده تأکید کردند.

  ضرورت حرکت به سمت مدیریت هوشمند مصرف 
انرژی، بازنگری در شیوه اعمال محدودیت های برق 
صنای�ع و تقویت سهم شرکت های بومی در اجرای 
پروژه های بزرگ، محور اصلی یک صد و شصت و 
سومین نشست شورای گفت‌وگوی دولت و بخش 
خصوصی استان اصفهان بود.
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شماره

 دولت به سمت سیاست های حمایتی هدفمند و زمان‌دار حرکت کند

۰۸

پرونده خبری

گواهی دیگر
بر ضرورت اعتماد 
به بخش خصوصی

سرمـــقالــــه



	мتولید در نبرد با بلاتکلیفی 
 امیر کشــانی، رئیس اتاق بازرگانی اصفهان با اشــاره به آثار اقتصادی 
شرایط فعلی کشور، گفت: مهم ترین چالشی که امروز اقتصاد ایران از آن 
رنج می‌برد، قرارگرفتن در وضعیت »نه جنگ و نه صلح« است؛ شرایطی 
کــه موجــب تعلیــق در تصمیم گیری هــا، افزایــش نااطمینانــی و کاهش 
سرمایه گذاری در بخش تولید شــده است. اقتصاد کشــور در سال های 
گذشته به دلیل چرخه تحریم و مذاکره، به شدت شرطی شده و اکنون نیز 
تداوم وضعیت نامشخص، آسیب های متعددی را به بخش های مختلف 

اقتصادی وارد کرده است.
	мحمایت باید از کاغذ به میدان برسد 

 محمدجعفر فوده، نایب‌رئیس اتاق بازرگانی اصفهان بر ضرورت آغاز 
فوری اقدامات حمایتی برای واحدهای اقتصادی آســیب‌دیده تأکید کرد 
و گفت: اتاق بازرگانی باید با طراحی ســازوکارهای مناســب، حمایت های 
عملی از فعالان اقتصادی خسارت‌دیده را هرچه سری�ع تر آغاز کند. وی در 
ادامه اظهار کرد: لازم اســت برای واحدهای آسیب‌دیده برنامه‌ای ویژه در 
نظر گرفته شــود و حمایت ها از مرحله تصمیم گیری فراتر رفته و وارد فاز 

اجرایی شود.
	мموتور توسعه با پروژه‌های پیشران روشن می‌شود 

 علی صفرنوراله، رئیس کمیسیون سرمایه گذاری و تأمین مالی و عضو 
هیئت‌رئیسه اتاق بازرگانی اصفهان با تأکید بر اهمیت حمایت از پروژه های 
راهبردی استان، گفت: برخی طرح های سرمایه گذاری در حال اجرا، از جمله 
پروژه هایی هستند که می توانند نقش مهمی در توسعه اقتصادی استان 
و افزایــش بازدهــی سرمایه گذاری هــا ایفــا کنند و نیازمنــد حمایت جدی 

مسئولان هستند. 
	мصنای�ع اصفهان زیر بار خسارت و بی‌پاسخی 

 احمــد خوروش، رئیس کمیســیون معــادن و صنای�ع معدنی و عضو 
هیئت‌رئیسه اتاق بازرگانی اصفهان با اشاره به آسیب های گسترده وارد 
شده به بخش صنعت استان، گفت: صنای�ع اصفهان در ماه های اخیر از 
جنبه های مختلف فیزیکی، روانی، مالی و بازاریابی با خسارت های جدی 

روبه‌رو شده‌اند، اما تاکنون حمایت مؤثری از آن ها صورت نگرفته است. 
	мسرمایه‌گذار به تضمین نیاز دارد، نه وعده 

 اصغر اخوان مقدم، رئیس کمیسیون بهبود محیط کسب‌وکار و عضو 
هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی اصفهان با انتقاد از نبود حمایت های مؤثر از 
واحدهای تولیدی آسیب‌دیده، گفت: بسیاری از بنگاه های اقتصادی که در 
حــوادث و بحران های اخیر خســارت‌دیده‌اند، نه تنها حمایت کافی دریافت 
نکرده‌انــد، بلکــه بــا ابهام جدی نســبت به آینــده سرمایه گــذاری در بخش 
تولید مواجه هســتند. وی اظهار کرد: طی یک ســال گذشته کشــور دو بار 
شرایط جنگی را تجربه کرده و در این میان تعدادی از واحدهای اقتصادی و 
صنعتی با خسارت های سنگین روبه‌رو شده‌اند، اما حتی در زمینه دلجویی و 

حمایت های اولیه نیز اقدامات مؤثری صورت نگرفته است. 
	мکارخانه‌ها را باید به چرخه زندگی بازگرداند 

 محمدرضا برکتین، رئیس کمیسیون صنعت و عضو هیئت نمایندگان 

اتــاق بازرگانی اصفهان با تأکید بر ضرورت اتخــاذ رویکردی واقع بینانه در 
تحلیل شرایط اقتصادی و سیاسی کشور، گفت: باتوجه به سابقه طولانی 
بی‌اعتمــادی و پیچیدگی هــای موجود در روابــط بین‌المللی، نباید انتظار 
داشت تمامی مسائل در کوتاه مدت و به صورت کامل حل‌وفصل شود و 

فعالان اقتصادی باید خود را برای سناریوهای مختلف آماده کنند.
	мتجارت در پیچ‌وخم مسیرهای منطقه‌ای 

 سید یوسف قاضی عسگر، رئیس کمیسیون صنای�ع غذایی و عضو 
هیئــت نمایندگان اتاق بازرگانی اصفهان با اشــاره به پیامدهای جنگ و 
تنش های منطقــه‌ای بر تجارت و زنجیره تأمین کالا، گفت: تحولات اخیر 
منطقه اگرچه تاکنون منجر به کمبود کالا در کشورهای همسایه نشده، 
اما مشکلات قابل توجهی در حوزه حمل‌ونقل، واردات و صادرات ایجاد 

کرده است. 
	мتولیدکنندگان آسیب‌دیده را تنها نگذاریم 

 مســعود گلشیرازی، رئیس کمیسیون انرژی و صنای�ع پتروپالایشی و 
عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی اصفهان با تأکید بر ضرورت حمایت 
فــوری از واحدهای اقتصادی آســیب‌دیده، گفت: اتاق بازرگانی و فعالان 
اقتصــادی نبایــد در قبال بنگاه هایی کــه در حوادث اخیر دچار خســارت 
شده‌اند، صرفاً به مطالبه گری از دولت اکتفا کنند، بلکه باید نقش حمایتی 

و همراهی خود را نیز به‌طورجدی ایفا کنند.
	мآینده را باید امروز مدیریت کرد 

 مژگان ایزدی، رئیس کمیســیون گردشــگری، فرش و صنای�ع‌دســتی و 
عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی اصفهان با تأکید بر ضرورت اتخاذ 
تصمیمات سری�ع و مؤثر از سوی حاکمیت برای مدیریت شرایط اقتصادی 
کشور، گفت: تأخیر در تصمیم گیری ها می تواند تبعات سنگین تری نسبت 

به اتخاذ تصمیمات دشوار اما به موقع داشته باشد. 
	мاقتصاد بدون سناریوی بحران آسیب‌پذیر است 

 محمدرضا گل‌احمد، رئیس کمیسیون مسئولیت اجتماعی شرکتی و 
عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی اصفهان با تأکید بر ضرورت آمادگی 
کشور برای مواجهه با شرایط بحرانی، گفت: حتی اگر احتمال وقوع جنگ 
در آینده اندک باشد، لازم است از هم‌اکنون برنامه ها، سازوکارها و وظایف 
دســتگاه های مختلف برای مدیریــت شرایط جنگی و حفظ فعالیت های 

اقتصادی به طور شفاف تدوین شود. 
	мاتاق اصفهان؛ پیشران گفت‌وگوی اقتصاد 

 حمیدرضــا امیدان، دبــیرکل اتاق بازرگانی اصفهان از برگزاری جلســه 
تخصصی، حضور فعال نمایندگان بخش خصوصی در مجامع استانی 
و پیگیری مطالبات فعالان اقتصادی در اردیبهشت ماه خبر داد و گفت: 
اتاق بازرگانی اصفهان در این ماه یکی از پرکارترین دوره های خود را پشت 

سر گذاشت. 
دبیرکل اتاق بازرگانی اصفهان با بیان اینکه اتاق اصفهان رویکرد ویژه‌ای 
بــه فناوری هــای نویــن دارد، گفت: توســعه برنامه هــای مرتبط با هوش 
مصنوعی و حرکت به سمت اتاق نسل چهارم از اولویت های اصلی این 

مجموعه بوده است.  

       چهــل و ســومین جلســه هیئــت نماینــدگان اتــاق بازرگانی اصفهــان در حالــی برگزار شــد که فعــالان اقتصــادی، تداوم 
نااطمینانی های ناشی از شرایط »نه جنگ و نه صلح« را یکی از مهم ترین موانع تولید، سرمایه گذاری و تصمیم گیری در کشور 

دانستند و بر ضرورت اتخاذ تصمیمات فوری برای حمایت از صنای�ع و بنگاه های آسیب‌دیده تأکید کردند.

در چهل و سومین جلسه هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی اصفهان تأکید شد

 ایستادگی بخش خصوصی 
در وضعیت نه جنگ و نه صلح

ارگ  در مجموعــه  آیریــک  پنج ســتاره  افتتــاح هتــل 
جهان نمــای اصفهــان را بایــد یکــی از رویدادهــای مهــم 
اقتصادی و گردشــگری ســال های اخیر اســتان دانست. 
این پروژه که نزدیک به دو دهه درگیر فرآیندهای مختلف، 
مســائل واگذاری و موانع اجرایی بود، پــس از واگذاری به 
بخــش خصوصــی در مدت‌زمانــی کوتاه و حتــی زودتر از 
برنامه پیش بینی شده به بهره‌برداری رسید و امروز به عنوان 
یکی از هتل های لوکس و استاندارد کشور در قلب شهر 
تاریخی اصفهان فعالیت خود را آغاز کرده است.این اتفاق 
از چند منظر حائز اهمیت اســت. نخســت آنکه اصفهان 
به عنوان یکی از مهم ترین مقاصد گردشگری ایران، همواره 
با کمبــود هتل هــای پنج ســتاره و اقامتگاه هــای لوکس 
متناسب با جایگاه جهانی خود مواجه بوده است. حضور 
گردشــگران داخلی و خارجی، به‌ویژه گردشــگران با ســطح 
انتظارات بالا، نیازمند زیرساخت های اقامتی استاندارد و 
باکیفیت است. هتل آیریک می تواند بخشی از این خلأ را 
جبران کرده و ظرفیت اصفهان را برای میزبانی رویدادهای 
بین‌المللی، هیئت های تجاری و گردشگران خارجی افزایش 
دهد.نکتــه مهم تــر، تجربــه موفق واگــذاری این پــروژه به 
بخش خصوصی اســت. پروژه‌ای که ســال ها در پیچ‌وخم 
مسائل اجرایی متوقف مانده بود، پس از سپردن مدیریت 
و مســئولیت آن بــه سرمایه گــذاران بخش خصوصی، با 
سرعت، کیفیت و کارآمدی بیشــتری به سرانجام رســید. 
ایــن تجربه بار دیگر نشــان می‌دهد هر جــا زمینه حضور 
و فعالیــت مؤثر بخــش خصوصــی فراهم شــود، امکان 
تحقــق پروژه هــا در زمــان مناســب و بــا اســتانداردهای 
بالاتر وجود خواهد داشــت. توســعه کشــور بــدون اتکا 
بــه ظرفیت هــای بخش خصوصی امکان پذیر نیســت و 
هتل آیریک نمونه‌ای روشــن از این واقعیت است.امروز 
کشــور در شرایطــی قرار دارد که بیــش از هر زمان دیگری 
نیازمند رونق اقتصادی، جذب سرمایه گذاری و توســعه 
زیرســاخت های گردشــگری اســت. در فضــای پــس از 
جنگ و در دوره بازســازی و تقویت امیدهای اقتصادی، 
فرصت هــای جدیــدی برای معرفی ظرفیت هــای ایران به 
جهان ایجاد شــده اســت. در ســال های اخیر شناخت و 
توجه افکار عمومی جهان نســبت به ایران افزایش یافته 
و این موضوع می تواند زمینه ساز رشد گردشگری و جذب 
سرمایه گذاری های جدید باشد. بهره گیری از این فرصت 
مستلزم فراهم کردن زیرساخت های مناسب، از جمله 
هتل هــای اســتاندارد، مراکز اقامتی مــدرن و خدمات 
گردشــگری در تراز بین‌المللی اســت.از ایــن رو، افتتاح 
هتل آیریک را نبایــد صرفاً بهره‌برداری از یک مجموعه 
اقامتی دانســت؛ بلکــه این پروژه نمــادی از اعتماد به 
بخــش خصوصــی، سرمایه گــذاری مولــد و حرکت در 
مسیر توسعه پایدار گردشگری اصفهان و ایران است. 
امیدواریم این تجربه موفق زمینه ساز اجرای پروژه های 
مشابه و تســری�ع در تکمیل طرح های نیمه تمام دیگر 
باشد تا شاهد شکوفایی هرچه بیشتر صنعت گردشگری 

و اقتصاد کشور باشیم.

گواهی دیگر 
بر ضرورت اعتماد 
به بخش خصوصی

با نمایندگان

سرمـــقالـــــه

امیر کشانی

رئیس اتاق بازرگانی اصفهان
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شورای گفتگو

  ضرورت حرکت به ســمت مدیریت هوشــمند مصرف انرژی، بازنگری در شــیوه اعمال محدودیت های برق صنای�ع و تقویت ســهم شرکت های بومی در اجرای پروژه‌های بزرگ، محور 
اصلی یک صد و شصت و سومین نشست شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان اصفهان بود.

	мصنعت به برنامه‌ریزی نیاز دارد، نه غافلگیری 
 امیر کشــانی، رئیس اتاق بازرگانی اصفهان با تأکید بر لزوم تغییر 
رویکرد در مدیریت مصرف انرژی، گفت: بررسی های انجام شده نشان 
می‌دهد خاموشی های برنامه‌ریزی شده الزاماً به کاهش مصرف برق 
در بخــش صنعــت و خانوار منجر نمی شــود و در برخــی موارد حتی 
می تواند موجب افزایش مصرف انرژی شود. وی در ادامه اظهار کرد: 
زمانی که برق واحدهای صنعتی یا منازل برای ساعاتی قطع می شود، 
پس از وصل مجدد برق، تجهیزات و سیســتم های سرمایشــی برای 
جبران افت دما یا توقف فعالیت، با توان بیشتری وارد مدار می شوند 
و همین موضوع می تواند مصرف انرژی را افزایش دهد. رئیس اتاق 
بازرگانی اصفهان تصریح کرد: اگر واحدهای تولیــدی از زمان و میزان 
محدودیت هــا مطلع باشــند، می توانند بخشــی از تجهــیزات خود را 
به صــورت هدفمنــد از مدار خارج کنند، بدون آنکه آســیبی به فرایند 
تولیــد یا تجهــیزات وارد شــود. این روش نســبت به خاموشــی های 
ناگهانی، اثربخشــی بیشــتری در مدیریت مصرف انرژی دارد. کشانی 
بــا تأکید بر ضرورت مشــارکت مردم و بخش خصوصی در مدیریت 
مصرف برق گفت: تحقق این هدف نیازمند عزم اســتانی و همکاری 

همه دستگاه ها است.
	мسهم شرکت‌های بومی باید از توصیه فراتر برود 

 محمدرضــا برکتیــن، رئیس کمیســیون صنعــت و عضو هیئت 
نمایندگان اتاق بازرگانی اصفهان با تأکید بر ضرورت شناسایی مراکز 
غیرمجــاز اســتخراج رمزارز در واحدهــای صنعتــی، گفت: اســتفاده از 
داده های مربوط به نیروی انسانی و مصرف برق می تواند به شناسایی 
واحدهایــی که فعالیت تولیدی خــود را متوقــف کرده؛ اما همچنان 

مصرف بالای انرژی دارند، کمک کند.
 وی اظهار کرد: در استان اصفهان واحدهای صنعتی بسیار فعال 
وجــود دارد و بــا بهره گیــری از بانک هــای اطلاعاتــی موجــود در حوزه 
صنعت، معدن و تأمین اجتماعی می توان الگوهای مصرف برق این 
واحدها را موردبررسی قرار داد. عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی 
اصفهان تأکید کرد: برای افزایش سهم شرکت های بومی در پروژه های 
بزرگ، تنها با توصیه و درخواست، کافی نیست و باید سازوکارهای 
مشخص و ضابطه مندی تعریف شود. تدوین شاخص های شفاف و 
الزام‌آور برای بهره گیری از توانمندی های داخلی استان، می تواند زمینه 
مشارکت بیشتر شرکت های اصفهانی در پروژه‌های بزرگ و توسعه 

اقتصادی استان را فراهم کند.
	мعدالت در محاسبه هزینه برق صنای�ع 

 محمدرضــا گل‌احمــد، رئیس کمیســیون مســئولیت اجتماعی 
شرکتی و عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی اصفهان خواستار ارائه 
گزارش از آخرین وضعیت پیگیری اصلاح نحوه محاسبه جریمه های 

مصرف بــرق واحدهای صنعتی شــد. وی اظهــار کرد: موضوعی که 
پیش تر با اداره برق مطرح و مقرر شــد برای بررسی و تصمیم گیری به 
مراجع ملی ارسال شود، همچنان بدون پاسخ نهایی باقی مانده است 
و انتظــار می‌رود گزارشــی از روند پیگیری آن ارائه شــود. در دوره هایی 
که خاموشــی های برنامه‌ریزی شده اعمال می‌شــد، برخی واحدهای 
صنعتی پس از وصل مجدد برق ناچار بودند برای جبران توقف تولید، 
بــا ظرفیت بالاتری فعالیت کنند. در نتیجه ممکن بود میزان مصرف 
برق آن ها در بازه‌ای کوتاه از ماه، اندکی بالاتر از سقف تعیین شده قرار 
گیرد.  او ادامه داد: در برخی موارد افزایش مصرف حتی در حد حدود 
پنج درصد بیش از حدنصاب تعیین شده، منجر به اعمال جریمه هایی 
سنگین برای کل دوره مصرف شده است؛ به گونه‌ای که واحد صنعتی 
بابت این میزان افزایش محدود، مشمول پرداخت چندبرابری هزینه 
برق در همان ماه می شود. گل‌احمد با تأکید بر ضرورت بازنگری در این 
شیوه محاسبه تصریح کرد: مقرر شده بود این موضوع در سطح ملی 
موردبررسی قرار گیرد تا راهکاری عادلانه برای واحدهای تولیدی که به 

دلیل خاموشی ها با شرایط خاص مواجه شده‌اند، تدوین شود.
	мاز مدیریت برق تا حمایت از پیمانکاران بومی 

 داود صافــی، قائم مقام دبیر شــورای گفت‌وگوی دولت و بخش 
خصوصی اســتان اصفهــان گفت: موضــوع مدیریت مــصرف برق 
و همچنین تقویت ســهم شرکت های بومــی در واگــذاری پروژه ها و 
پیمان هــای شرکت هــای بزرگ، از مهم ترین محورهای در دســتور کار 
شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان است. وی اظهار 
کرد: بخش قابل توجهی از مباحث مرتبط با حوزه انرژی و برق، باتوجه به 
شرایط فعلی و پیش بینی تشــدید چالش های این حوزه در ماه های 
آینده، در شــورای انرژی اســتان موردبررسی کارشناســی قرار گرفته و 
برای تصمیم گیری و پیگیری به شورای گفت‌وگو ارجاع شده است. وی 
افزود: تجربه موفق مدیریت انرژی در شهرک صنعتی نجف‌آباد بود که 
سال گذشــته با همکاری شرکت برق استان و مسئولان شهرستان 
اجرا شد و نتایج مثبتی به همراه داشت. این تجربه می تواند به عنوان 

الگویی برای سایر شهرک های صنعتی استان مورداستفاده قرار گیرد.
	мشرکت‌های اصفهانی فرصت رقابت می‌خواهند 

 رضــا خیامیــان، رئیــس انجمــن ســازندگان تجهــیزات صنعت 
نفت اســتان اصفهان با انتقاد از سهم اندک شرکت های بومی در 
پروژه های بزرگ صنای�ع نفت، گاز و پتروشــیمی اســتان، خواســتار 
تدوین سیاســتی راهبردی برای اولویت بخشــی به توانمندی های 
فنــی و اجرایی شرکت های اصفهانی شــد. وی اظهار کرد: اصفهان 
میزبــان چندین مجموعه بزرگ در حوزه انرژی از جمله پالایشــگاه، 
پتروشیمی و سایر صنای�ع مرتبط است که سالانه حجم قابل توجهی 
از تجهــیزات، قطعــات و خدمــات فنــی موردنیــاز خــود را تأمیــن 

می کنند، اما سهم شرکت های اصفهانی از پروژه‌های توسعه‌ای این 
مجموعه ها بسیار محدود است. شرکت های متعددی در اصفهان 
توان طراحی و ســاخت تجهیزات پیچیده صنعتی را دارند و سابقه 
اجرای پروژه هــای بــزرگ در صنای�ــع فولاد، نفت، گاز، پتروشــیمی و 
حتی صنای�ع دریایی را در کارنامه خود ثبت کرده‌اند، اما در بسیاری 
از پروژه هــای بــزرگ اســتان فرصت حضــور و رقابت بــه آن ها داده 

نمی شود.
	мبخش‌نامه‌های متغیر، مانع برنامه‌ریزی صنعت 

 احمدرضا صافی، رئیس سندیکای صنعت برق استان اصفهان با 
انتقاد از نحوه اجرای آیین نامه های مرتبط با تأمین برق صنای�ع، خواستار 
بازنگــری در برخی بندهای اجرایــی و ایجاد ثبات در تصمیم گیری های 

حوزه انرژی شد.
 رئیس سندیکای صنعت برق استان اصفهان اظهار کرد: بسیاری 
از واحدهای صنعتی در صورت عدم امکان تأمین برق از مناب�ع داخلی 
خود، با مشکلات جدی در تداوم فعالیت و تولید مواجه خواهند شد. 
صافی افزود: در تبصره یک ماده ۴ این آیین نامه، وزارت نیرو موظف 
شــده است تنها هزینه ترانزیت برق تولیدی واحدها را دریافت کند. 
همچنین برداشــت ما از متن آیین نامه این اســت کــه انرژی تولیدی 
صنای�ع باید از شمول برنامه های مدیریت مصرف خارج شود، اما در 

عمل شاهد اجرای متفاوت این موضوع هستیم.
	мظرفیت‌های اصفهان کمتر دیده می‌شود 

 علیرضا روغنی، نایب‌رئیس سندیکای صنعت برق استان اصفهان 
بــا بیان اینکه اصفهــان در بســیاری از حوزه ها باوجــود ظرفیت های 
گسترده صنعتی و اقتصادی، کمتر از توان واقعی خود بهره مند شده 
است، افزود: درحالی که در سایر استان ها، اصفهان به عنوان استانی 
برخوردار شناخته می شود، فعالان اقتصادی و صنعتی این استان با 
چالش های متعددی مواجه هستند که کمتر موردتوجه قرار گرفته 
اســت. ایــن واحدها در کنار صنای�ع بزرگ و ملی مســتقر در اصفهان 
می توانند نقش مهمی در اجرای پروژه های توسعه‌ای کشور ایفا کنند، 
اما در عمل با محدودیت هایی روبه‌رو هستند که فرصت حضور مؤثر 

آن ها را کاهش می‌دهد.
	мتشکیل کارگاه اولویت‌بندی توزی�ع برق 

 مهدی جمالی‌نژاد، استاندار اصفهان گفت: از مسئولان مربوطه 
بخصوص پالایشــگاه انتظار داریم کمــک کنند تا با نگاهی حمایتی، 
در جریمه های تأخیر شرکت های داخلی و بومی بازنگری شــود و اگر 
شرکتی به دلیل شرایط اقتصادی و تأخیر شده است، باید دست آن را 
گرفت تا بتواند از فرصت های پیش‌رو برای صیانت از اشتغال جوانان 

این مرزوبوم استفاده کند.  

 در یک صد و شصت و سومین نشست شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان اصفهان مطرح شد

انرژی پایدار و بی توجهی به ظرفیت های بومی؛
 دو چالش پیش رو
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برگزاری نشست کمیسیون مسئولیت اجتماعی شرکتی اتاق بازرگانی اصفهان
 با حضور رئیس سازمان حفاظت محیط زیست

اصفهان
چشم به راه آینده سبز

در بیستمین جلسه کمیسیون کشاورزی
 و صنایع وابسته اتاق بازرگانی اصفهان مطرح شد

ضرورت بهره‌وری بیشتر 
صنعت دام برای رقابت پذیری

بــحران آب، آلودگــی هــوا و فرونشســت زمین، محــور اصلی 
نشست کمیســیون مســئولیت اجتماعی شرکتی اتاق بازرگانی 
اصفهان با حضور شــینا انصاری، معاون رئیس‌جمهور و رئیس 
ســازمان حفاظت محیط زیست بود؛ نشســتی که در آن فعالان 
اقتصادی محیط‌زیســتی بر ضــرورت تغییر رویکردها، اســتفاده 
از فناوری هــای نویــن و مشــارکت مردم در مدیریــت بحران های 

زیست محیطی تأکید کردند.
	мاصفهان سزاوار بی‌آبی و فرونشست نیست

محسن پورسعید، نایب‌رئیس کمیسیون مسئولیت اجتماعی 
شرکتی اتاق بازرگانی اصفهان با اشاره به سه بحران اصلی استان 
شامل آب، آلودگی هوا و فرونشست زمین اظهار کرد: راهبردهای 

این کمیسیون بر پایه حل این چالش ها تدوین شده است.وی با 
بیان اینکه اصفهان در طول تاریخ انقلاب اسلامی نقش مهمی 
ایفــا کرده و شــهدای بســیاری تقدیم کشــور کرده اســت، گفت: 
حق مردم اصفهان نبود که امروز با مشکلاتی همچون بی‌آبی و 

فرونشست مواجه باشند.
	мشرکت‌های فناور، بازوی توسعه سبز اصفهان

فریــد نجات بخش، رئیس انجمن شرکت هــای دانش بنیان و 
فناور اســتان اصفهان با اشــاره به ظرفیت گســترده شرکت های 
فناور اســتان در حوزه محیط زیست، آب و کشــاورزی اظهار کرد: 
اصفهان با بیش از هزار شرکت دانش بنیان، سهم قابل توجهی از 
ظرفیت دانش بنیان کشور را در اختیار دارد و انجمن شرکت های 

دانش بنیان، تنها نماینده رسمی بخش خصوصی این حوزه در 
استان است.

	мتوسعه صنعتی بدون توجه به محیط زیست ممکن نیست
رضــا خیامیان، رئیــس انجمن ســازندگان تجهــیزات صنعت 
نفــت اســتان اصفهان با تأکید بر ضــرورت حمایــت از پروژه های 
زیســت محیطی بخــش خصوصــی اظهــار کرد: بخشــی از جرایم 
آلایندگی صنای�ع می تواند برای اجرای پروژه های کاهش آلودگی و 
توسعه فناوری های پاک اختصاص یابد.خیامیان افزود: در حوزه 
کاهش آلایندگی و صرفه جویی انرژی، ظرفیت های فنی و فناوری 
قابــل توجهی در اســتان وجــود دارد و بخش خصوصی آمادگی 

اجرای پروژه های مؤثر در این حوزه را دارد. 

بیستمین جلسه کمیسیون کشاورزی و صنای�ع وابسته اتاق 
بازرگانی اصفهان با محوریت بررسی چشم‌انداز صنعت دامپروری 
و صنای�ع لبنی برگزار شــد. افزایش هزینه های تولید، محدودیت 
مناب�ع آب و انرژی، کمبود نیروی انسانی و تغییرات بازارهای جهانی، 
صنعت دامپروری و صنای�ع لبنی را در آستانه تحولات جدیدی قرار 
داده اســت؛ تحولاتی که فعالان این حوزه معتقدند عبور موفق 
از آن ها نیازمند افزایش بهره‌وری، توسعه همکاری های صنفی و 

بازنگری در برخی سیاست های حمایتی و تنظیم‌گری است.
	мهمکاری؛ حلقه مفقوده توسعه صنعت دام

محمدجعفر فوده، نایب‌رئیس اتاق بازرگانی اصفهان با تأکید بر 
ضرورت تقویت همکاری، همدلی و کار گروهی در صنعت دام و 
صنای�ع وابسته گفت: بسیاری از موفقیت های اقتصادی و صنفی 
در گــرو انســجام و همکاری فعــالان یک حوزه اســت.وی با بیان 

اینکه صنعت دام و لبنیات کشــور از نظر بســیاری از شاخص ها 
به اســتانداردهای جهانی نزدیک شده اســت، تصریح کرد: امروز 
تولید در این حوزه به ســطح قابل توجهی رســیده، اما همچنان 
با چالش های متعددی روبه‌رو هســتیم. اگر بتوانیم ظرفیت های 
موجود را از طریق همکاری های گسترده تر و تشکیل شرکت ها یا 
کنسرسیوم های مشترک میان واحدهای بزرگ و متوسط تجمیع 

کنیم، امکان دستیابی به نتایج بسیار بهتری فراهم خواهد شد.
	мرقابت جهانی با کیفیت و نوآوری

ســید وحید دزفولــی، رئیس کمیســیون کشــاورزی و صنای�ع 
وابسته و عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی اصفهان با اشاره به 
روند کاهشی قیمت جهانی شیر خشک، بر ضرورت حرکت صنای�ع 
لبنی به سمت تولید محصولات با ارزش افزوده بیشتر و استفاده 
از فناوری های نوین تأکید کرد.وی با اشاره به سیاست های ارزی 
و صادراتی کشور افزود: بر اساس برخی برنامه های مطرح شده، 
قرار است مشوق هایی برای صادرکنندگان در نظر گرفته شود تا 

بتوانند از مزایای بیشتری در فرآیند صادرات بهره مند شوند.
	мهشدار درباره هزینه‌های تولید و قیمت‌گذاری دستوری

ســیدعباس حســینی، رئیس کمیته دام و طیور کمیســیون 
کشــاورزی و صنای�ــع وابســته اتــاق بازرگانی اصفهان با تشــریح 
مهم تریــن دغدغه هــای فعــالان صنعــت دامپــروری، نســبت به 

افزایش هزینه های تولید، کمبود نقدینگی، مشکلات تأمین انرژی 
و نیروی انسانی و تداوم قیمت گذاری دستوری هشدار داد.

	мاختلال در تجارت؛ آسیب طولانی‌مدت بر اقتصاد
مرتضی درخشــان، مدیــر پژوهــش و بررســی های اقتصادی 
اتاق بازرگانی اصفهان، با اشاره به آخرین شاخص های اقتصادی 
کشور گفت: برآوردها نشان می‌دهد رشد نقدینگی در دهه های 
اخیر فاصله قابل توجهی با رشد واقعی اقتصاد داشته است.او 
همچنین با اشاره به اختلالات ایجادشده در تجارت خارجی کشور 
اظهــار کرد: حــدود ۸۲ درصــد تجــارت خارجی ایران از مســیرهای 
دریایــی انجام می شــود و با وجود انتقال بخشــی از مبادلات به 
مرزهای زمینی و دریای خزر، همچنان نزدیک به ۷۰ درصد ظرفیت 

تجاری کشور با محدودیت مواجه است.

مدیران شــهری، فعــالان فنــاوری و شرکت هــای دانش بنیان در 
دوازدهمین نشست کمیسیون اقتصاد دانش بنیان اتاق بازرگانی 
اصفهــان، راهکارهای توســعه همکاری هــای فناورانــه برای ارتقای 
خدمات شهری، مدیریت بحران، پسماند، فضای سبز و توسعه بازار 

فناوری را بررسی کردند. 
	мفناوری، ابزار اصلی مدیریت بحران شهری

وحید فولادگر، رئیس کمیســیون اقتصــاد دانش بنیان و عضو 
هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی اصفهان اظهار کرد: شــهرداری ها در 

در دوازدهمین نشست کمیسیون اقتصاد دانش بنیان اتاق بازرگانی اصفهان تاکید شد

فرصت تازه دانش بنیان ها 
در پروژه های شهری

خط مقدم مقابله با حوادث و مدیریت شرایط شهری قرار دارند و به 
همین دلیل، نیاز به بهره گیری از ظرفیت فناوری و توان شرکت های 

دانش بنیان بیش از گذشته احساس می شود.
	мتوسعه بازار فناوری با تجمیع ظرفیت‌ها

فریــد نجات بخــش، رئیــس کمیتــه تامیــن فنــاوری و توســعه 
تقاضا کمیســیون اقتصــاد دانش بنیان اتــاق بازرگانــی اصفهان از 
تدویــن و اجرای برنامه های تخصصی برای توســعه بــازار فناوری و 
ســاماندهی ارتباط میان فناوران و متقاضیان خبر داد.وی با اشاره 
به فعالیت های این کمیته اظهار کرد: کمیته تأمین فناوری و توسعه 
تقاضــا به عنوان یکی از کمیته های تخصصی کمیســیون اقتصاد 
دانش بنیان، برنامه های خود را در چهار محور اصلی دنبال می کند 
که شــامل توسعه و ترویج بازاریابی فناوری، ارائه راهکارهای جامع 
ارتباطی برای توســعه بازار فناوری، توسعه نمایشگاه های اقتصاد 

دانش بنیان و اجرای مدل بومی انتقال فناوری است.
	мضرورت اصلاح نظام ارجاع پروژه‌های دانش‌بنیان

مســعود باطنی، رئیس کمیتــه مالکیت معنــوی و ارزش گذاری 
اتــاق  دانش بنیــان  اقتصــاد  کمیســیون  نامشــهود  دارایی هــای 
بازرگانی اصفهان بر ضــرورت اصلاح نظام ارجاع کار به شرکت های 
دانش بنیــان و اســتفاده از ظرفیت هــای تخصصی شــهرک علمی 
و تحقیقاتی اصفهــان تأکید کرد.باطنــی ادامه داد: درخواســت ها، 
فراخوان هــا و نیازهــای دســتگاه های اجرایی می توانــد از طریق این 
مرجــع تخصصــی متمرکــز شــود تــا شرکت هــای توانمنــد و دارای 
صلاحیت به مجموعه‌های متقاضی معرفی شــوند و در ادامه نیز 

نظارت مؤثری بر اجرای پروژه ها صورت گیرد. 



کمیسیون های 
تخصصی
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فعالان اقتصادی اصفهان در بیست‌وهفتمین جلسه کمیسیون 
سرمایه گــذاری و تأمیــن مالی اتاق بازرگانی اصفهان، ضمن بررســی 
چالش هــای تأمین مالی و محدودیت هــای ارزی واحدهای تولیدی، 
بر ضرورت تدوین بســته‌ای ویژه برای حمایت از تولیــد و صادرات در 
شرایط کنونی تأکید کردند. در این نشست علاوه بر طرح پیشنهادهای 
بخش خصوصی برای تسهیل تأمین مواد اولیه، موضوع آینده بازار 
کار در عصر فناوری های نوین و همچنین چالش های ساختاری نظام 
بانکــی در تأمین مناب�ع مالی بنگاه هــای اقتصادی مورد بررســی قرار 

گرفت.
	мدو صندوق برای عبور از بحران

علی صفرنوراله، رئیس کمیسیون سرمایه گذاری و تأمین مالی و 

عضو هیئت رئیسه اتاق بازرگانی اصفهان با اشاره به پیشنهادهای 
ارائه شده از سوی بخش خصوصی به دولت گفت: فعالان اقتصادی 
خواستار تدوین یک بسته ویژه حمایتی برای شرایط فعلی هستند تا 
برخی محدودیت های اداری، مالیاتی و اجرایی برای واحدهای تولیدی و 
صادراتی کاهش یابد و تصمیم گیری ها با سرعت بیشتری انجام شود.

	мفرصت‌های جدید در دل عدم قطعیت‌ها
پویان رحیمی، نایب‌رئیس کمیسیون سرمایه گذاری و تأمین مالی 
اتاق بازرگانی اصفهان با اشاره به انتشار جدیدترین شماره »ایزیمو« 
گفت: این گزارش با تمرکز بر آینده بازار کار تا سال ۲۰۵۰ و تأثیر تحولات 
فناورانه بر اقتصاد جهانی تهیه شده است. این گزارش با استناد به 
مطالعات و گزارش های بین‌المللــی، تلاش می کند تصویری از آینده 

اشتغال، کسب‌وکار و تحولات ناشی از فناوری های نوین ارائه دهد و 
روندهای مؤثر بر بازار کار را تحلیل کند.

	мگره تأمین مالی در سیاست‌های پولی و بانکی
محمد ابکا، نایب‌رئیس کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی اصفهان 
با اشــاره به چالش های تأمیــن مالی واحدهای تولیدی، نظام بانکی 
و سیاســت های پولی را از مهم ترین عوامل محدودکننده دسترسی 
بنگاه هــای اقتصــادی بــه مناب�ــع مالــی دانســت و تأکیــد کرد: بدون 
اصلاح این روند، رفع مشــکلات نقدینگی تولید دشــوار خواهد بود. 
یکی از مهم ترین دغدغه های بخش تولید، محدودیت دسترســی به 
تسهیلات بانکی و مناب�ع مالی مورد نیاز بنگاه ها است؛ موضوعی که 

ریشه در ساختار نظام بانکی و سیاست های پولی کشور دارد.  

بررسی راهکارهای اقتصادی برای
 عبور از بحران در بیست‌وهفتمین

 جلسه کمیسیون سرمایه گذاری 
و تأمین مالی اتاق بازرگانی 

با هدف توسعه پایدار کشاورزی صورت گرفت

همکاری اصفهان و شهرکرد 
برای بهره‌وری بیشتر آب و خاک

فعالان اقتصادی در اتاق اصفهان بررسی کردند

معمای تجارت 
در دوران بی ثباتی

کمیسیون صنایع اتاق اصفهان تأکید کرد:

تعامل با جهان، پیش نیاز عبور اقتصاد از بحران است

نشست مشترک کمیسیون های کشاورزی اصفهان و شهرکرد 
با هدف توسعه کشاورزی دانش بنیان برگزار شد. مدیریت بهینه 
آب، اصلاح الگوی کشت، گسترش زنجیره ارزش گیاهان دارویی، 
توسعه بذر، ارتقای دامپروری نوین و کشت زعفران از محورهای 
اصلی بود تا با تلفیق ظرفیت های دو استان، خلق ثروت و توسعه 

پایدار محقق شود.
	мآب؛ سرمایه‌ای برای خلق ثروت

وحید دزفولی، رئیس کمیسیون کشاورزی و صنای�ع وابسته و 
عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی اصفهان، با انتقاد از نحوه 

مصرف مناب�ع آبی در بخش کشاورزی گفت: در شرایطی که کشور 
بــا محدودیت جــدی مناب�ع آبی مواجه اســت، نبایــد آب را صرف 
تولیداتی کرد که ارزش افزوده قابل توجهی برای اقتصاد کشــور 
ایجــاد نمی کنند. هر قطره آب باید در مســیری مصرف شــود که 

منجر به خلق ثروت، اشتغال و توسعه پایدار شود.
	мپیوند ظرفیت‌ها برای خلق ارزش

خلیل شــریفی، رئیس کمیســیون کشــاورزی، مناب�ع طبیعی، 
آب و محیط زیســت اتاق بازرگانی شــهرکرد، بر ضرورت توســعه 
همکاری های مشــترک میان استان های چهارمحال و بختیاری و 

اصفهان در حوزه کشــاورزی و گیاهان دارویی تأکید کرد و گفت: 
هم‌افزایــی میان نخبگان حاکمیتی و بخــش خصوصی می تواند 

زمینه ساز شکل گیری الگوهای موفق توسعه در این حوزه باشد.
	мدانش نوین در خدمت دامپروری

ســید عباس حســینی، رئیس کمیته دام و طیور کمیســیون 
کشاورزی اتاق بازرگانی اصفهان، با تأکید بر ظرفیت های توسعه 
دام سبک در کشور گفت: با بهره گیری از اصلاح نژاد و روش های 
نوین پرورش، می توان بهره‌وری این بخش را به‌طور قابل توجهی 

افزایش داد و زمینه ارتقای درآمد دامداران را فراهم کرد.

در چهاردهمیــن جلســه کمیســیون توســعه صــادرات اتاق 
بازرگانــی اصفهــان، چالش هــای تجــارت خارجــی در شرایط عدم 
قطعیت بررسی شد. در این نشست، فعالان اقتصادی با هشدار 
درباره افزایش هزینه های لجســتیک و انباشــت کالا، بر ضرورت 
تســهیل فرآیندهــای اداری، پایــش منطقــه‌ای زنجــیره تأمیــن و 
مطالبه گری منســجم بخش خصوصی برای عبور از بحران تأکید 

کردند. 

	мمدیریت بحران جای برنامه‌ریزی بلندمدت را گرفته
فرشــته امینی، رئیس کمیسیون توسعه صادرات و مدیریت 
واردات و عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی اصفهان، با اشاره 
بــه شرایط دشــوار حاکم بر تجارت خارجی کشــور گفــت: فعالان 
اقتصــادی در یکــی از پیچیده تریــن دوره هــای فعالیت خــود قرار 
دارند و بسیاری از رویه ها و تجربیات گذشته دیگر کارایی سابق را 
ندارند. شرایط فعلی تجارت خارجی به گونه‌ای اســت که فعالان 
اقتصادی ناچارند بســیاری از مسیرها و راهکارها را از نو کشف و 
بازسازی کنند. این روند علاوه بر افزایش هزینه ها، موجب کاهش 

بهره‌وری و خستگی فعالان اقتصادی شده است.
	мپایش منطقه‌ای برای عبور از چالش‌های تأمین

محمــد فروتــن‌فرد، رئیــس کمیتــه حمل‌ونقل زنجــیره تأمین 
بین‌الملل کمیســیون توســعه صادرات و مدیریــت واردات اتاق 
بازرگانی اصفهان، با اشاره به تداوم چالش های حوزه حمل‌ونقل 
و تأمین مواد اولیه، از برنامه‌ریزی برای بررســی میدانی وضعیت 

فعالان اقتصادی در مناطق مختلف کشــور خبــر داد.وی افزود: 
یکــی از مهم ترین اقدامات کمیته، برگزاری جلســات تخصصی با 
حضور فعالان اقتصادی و بررســی مسائل مرتبط با تأمین مواد 
اولیــه و حمل‌ونقــل بــوده اســت. در همیــن راســتا، برنامه‌ریزی 
شده تا در آینده نزدیک وضعیت حمل‌ونقل، موجودی کالاها و 
چالش های فعالان اقتصادی در مناطق مختلف کشور به صورت 

منطقه‌ای مورد ارزیابی و پایش قرار گیرد. 

در نشست کمیسیون صنای�ع اتاق بازرگانی اصفهان، بر ضرورت 
تعامــل ســازنده بــا اقتصــاد جهانــی، اصلاح رویکردهای توســعه، 
بازســازی نظام حکمرانی، ارتقای ظرفیت دولت برای جذب سرمایه، 
بهره گیری از فرصت های بین‌المللی و مقابله با فساد اداری به عنوان 
مهم تریــن پیش نیازهای عبور اقتصاد کشــور از چالش های کنونی 

تأکید شد.
	мتعامل با جهان، لازمه توسعه اقتصادی کشور

محمدرضــا برکتیــن، رئیــس کمیســیون صنای�ــع و عضو هیئت 

نماینــدگان اتــاق بازرگانی اصفهان با اشــاره به فضــای بی‌اعتمادی 
شــکل‌گرفته طــی دهه های گذشــته در روابط خارجی کشــور اظهار 
کرد: طبیعی اســت کــه در چنیــن شرایطی نمی‌توان انتظار داشــت 
همه اختلافات یکباره برطرف شــود، اما می توان روند اعتمادســازی 
را از نقطه‌ای آغاز کرد و امیدوار بود این مســیر به تدریج به توســعه 
روابط و فراهم شدن زمینه رشد و تعالی کشور منجر شود.او افزود: 
پرهیز از جنگ، جلوگیری از اتلاف مناب�ع و خروج اقتصاد از وضعیت 
بلاتکلیفی از مهم ترین دستاوردهای هرگونه توافق و تعامل سازنده 

خواهــد بود، اما نباید انتظار داشــت همه مشــکلات اقتصادی به 
سرعت برطرف شود.

	мبازسازی حکمرانی، مقدم بر بازسازی اقتصاد
حجت‌ا... میرزایی؛ عضو هیئت‌علمی دانشگاه علامه طباطبایی با 
تأکید بر نقش حاکمیت در مدیریت وضع موجود اظهار کرد: مسئله 
اصلــی صرفاً تأمین مناب�ع مالی نیســت، بلکه ظرفیــت دولت برای 
سیاست‌گذاری، تنظیم‌گری، نظارت و ایجاد بستر مناسب برای جذب 

سرمایه اهمیت بیشتری دارد. 
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متسا

  در دنیای امروز، آشنایی کودکان و نوجوانان با مفاهیم اقتصادی، کارآفرینی و مهارت های ورود به فضای کسب‌وکار بیش از گذشته اهمیت پیدا کرده است. در همین راستا، 
واحد متسا با برگزاری دوره های »نسل آینده تجار« تلاش کرده است بستری آموزشی برای آشنایی نسل جوان با مفاهیم پایه تجارت و کارآفرینی فراهم کند. در همین زمینه با 

نادره راست قلم،مدیر مرکز توسعه سرمایه انسانی اتاق بازرگانی اصفهان به گفتگو نشستیم تا با دوره های آموزشی مربوط به کودک و نوجوان متسا بیشتر آشنا شویم.
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	мآغاز طرحی آموزشی برای آینده اقتصاد
دوره‌های »نسل آینده تجار« نخستین بار حدود دوازده سال پیش 
در اتاق بازرگانی اصفهان آغاز شــد و طی ســال های گذشــته به یکی از 
برنامه های شناخته شــده این مجموعه در حوزه آموزش نســل آینده 
تبدیل شــده اســت. راســت قلــم در این زمینــه گفت:هــدف از طراحی 
این دوره ها، آشــنایی کودکان، نوجوانــان و جوانان با مفاهیم تجارت، 
کارآفرینی و مهارت های مورد نیاز برای ورود به فضای کسب‌وکار است.

این دوره ها رده سنی ۷ تا ۱۸ سال را پوشش می‌دهد و متناسب با سن 
و توانایی شرکت کنندگان در چند سطح آموزشی برگزار می شود. بر این 
اساس، گروه سنی ۷ تا ۹ سال در دوره »بازرگان کوچک ۱«، گروه سنی ۱۰ 
تا ۱۲ سال در دوره »بازرگان کوچک ۲«، گروه سنی ۱۳ تا ۱۵ سال در دوره 
»بازرگان نسل فردا ۱« و گروه سنی ۱۶ تا ۱۸ سال در دوره »بازرگان نسل 
فردا ۲« حضور پیدا می‌کنند. او گفت:این تقسیم بندی به گونه‌ای طراحی 
شده است که آموزش ها متناسب با نیازها و ویژگی های هر گروه سنی 
ارائه شود و شرکت کنندگان بتوانند به صورت مرحله به‌مرحله با مفاهیم 
و مهارت های مورد نیاز آشــنا شــوند.او افزود:طرح »نسل آینده تجار« 
برای نخستین بار در اتاق بازرگانی اصفهان اجرا شد و مرکز آموزش این 
اتــاق علاوه بــر برگزاری آن در اصفهان، متولی اجرای این برنامه در دیگر 
اتاق های بازرگانی کشــور نیز بوده است. همان طور که از نام این طرح 

مشــخص اســت، محور اصلی آن رشــد و توانمندسازی 
نسل آینده تجار و کارآفرینان است؛ نسلی که قرار است در 
آینده در حوزه های مختلف اقتصادی، تجاری و کسب‌وکار 

نقش‌آفرینی کند.
	мآموزش مفاهیم کسب‌وکار از سنین پایین

مدیــر مرکــز توســعه سرمایــه انســانی اتــاق بازرگانی 
اصفهــان درباره ایــن دوره هــا توضیــح داد:در دوره های 
»بــازرگان کوچــک«، آموزش ها بــه گونه‌ای طراحی شــده 
است که شرکت کنندگان علاوه بر یادگیری مفاهیم، تجربه 
فعالیت گروهی و تعامل با دیگران را نیز به دســت آورند. 
در این دوره ها موضوعاتی مانند خلاقیت، ایده‌پردازی، کار 
تیمی، آشنایی با مشاغل، راه های کسب درآمد، مدیریت 
پول و سرمایه گذاری متناســب با سن مخاطبان آموزش 

داده می شود.هدف از این آموزش ها آن است که کودکان و نوجوانان 
از سنین پایین با مفاهیم پایه‌ای کسب‌وکار آشنا شوند و شناخت بهتری 

نسبت به محیط پیرامون خود پیدا کنند.
	мیادگیری در قالب کار گروهی و تجربه عملی

راســت قلم در توضیح بیشــتر این دوره هــا افزود:بخش مهمی از 

آموزش هــا در قالب فعالیت هــای گروهی برگزار می شــود. 
شرکت کنندگان در قالب تیم های مختلف فعالیت می کنند 
و در جریــان تمرین هــا و پروژه های آموزشــی، مهارت هایی 
مانند همکاری، تعامل و مشارکت را تمرین می کنند.علاوه بر 
این، بازدید از صنای�ع و کسب‌وکارهای مختلف نیز در برنامه 
آموزشی پیش بینی شده است تا شرکت کنندگان از نزدیک با 
فضای واقعی فعالیت‌های اقتصادی آشنا شوند و تصویر 

ملموس تری از مشاغل و کسب‌وکارها به دست آورند.
	мآموزش مفاهیم مالی برای نوجوانان

مدیر مرکز توسعه سرمایه انسانی اتاق بازرگانی اصفهان 
در این زمینه گفت:در این دوره‌ها تلاش شده است مفاهیم 
اقتصادی به زبانی متناســب با ســن شرکت کنندگان ارائه 

شــود. راست قلم در این زمینه گفت: آشنایی با پول، انواع پول، درآمد 
و مفاهیم مالی از جمله موضوعاتی است که در برنامه آموزشی مورد 
توجه قرار می گیرد. همچنین بازدید از بانک ها در برنامه دوره ها گنجانده 
شده است تا شرکت کنندگان با بخشی از ساختارهای مالی و اقتصادی 

آشنا شوند و درک بهتری از شیوه های مدیریت مناب�ع مالی پیدا کنند.
	мتقویت خلاقیت و ایده‌پردازی در نسل فردا

او در ادامــه افــزود:در دوره هــای »بــازرگان نســل فردا«، برنامه های 
آموزشــی بــا فعالیت هــای یخ شــکن آغــاز می شــود تــا 
شرکت کنندگان بتوانند ارتباط مؤثرتری با یکدیگــر برقرار 
کنند.او در ادامه افزود: پس از آن، فعالیت‌های مرتبط با 
تیم سازی در دستور کار قرار می‌گیرد. با توجه به ماهیت 
گروهــی فعالیت های تجــاری، آموزش کار تیمــی یکی از 
بخش های مهم این دوره‌ها به شــمار می‌رود.در این رده 
ســنی همچنین توجه ویژه‌ای به خلاقیت و ایــده‌پردازی 
می شــود. شرکت کنندگان با شــیوه های مختلف تولید 
ایده آشنا می شوند و تلاش می کنند برای طراحی یا تولید 
محصولات مختلــف ایده های خــود را مطرح کنند. این 
محصــولات می توانــد در قالب محصــولات فیزیکی یا 
دیجیتالی تعریف شــود و در قالب فعالیت های گروهی 

توسعه پیدا کند.
	мآشنایی با مدل‌های کسب‌وکار و فناوری‌های نوین

آشــنایی بــا مدل های مختلــف کســب‌وکار و روش هــای تبدیل 
ایــده بــه محصــول نیــز از دیگر بخش هــای آموزشــی ایــن دوره ها 
اســت. راســت قلــم در ایــن زمینــه ابراز داشــت:شرکت‌کنندگان بــا 
انواع پلتفرم ها و ســاختارهای کســب‌وکار آشنا می شــوند و درباره 

ایده های خــود گفت‌وگو و فعالیت می کنند. هدف 
از این بخش، تقویت نگاه خلاقانه و افزایش توانایی 
حل مسئله در میان شرکت کنندگان است.او ادامه 
داد:در کنــار این مباحــث، فناوری هــای نوین نیز در 
دوره هــا مورد توجــه قرار گرفته‌اند. شرکت کنندگان 
بــا ابزارهــای هــوش مصنوعــی آشــنا می شــوند و 
برای  ابزارهــا  ایــن  از  می تــوان  چگونــه  می‌آموزنــد 
توســعه ایده هــا و پروژه هــای خــود اســتفاده کرد. 
آشــنایی با کاربردهــای هوش مصنوعــی در طراحی 
لوگــو، آماده ســازی ارائه‌ها، برنامه نویســی، طراحی 
وب سایت و توسعه اپلیکیشن از جمله موضوعات 

مطرح در این بخش است.
	мبازارچه پایانی؛ تجربه واقعی کسب‌وکار

یکــی از مهم ترین بخش‌های ایــن دوره ها، بازارچه پایانی اســت. در 
پایان دوره، شرکت کنندگان در قالب تیم های مختلف محصولات خود را 
معرفی، تبلیغ و عرضه می کنند. مدیر مرکز توسعه سرمایه انسانی اتاق 
بازرگانی اصفهان در توضیح این مورد افزود: این بازارچه فرصتی برای 
به کارگیری آموخته های دوره در یک فضای عملی است.در این مرحله 
مهارت هایی ماننــد کار تیمی، مشــتری مداری، خلاقیت، ایــده‌پردازی، 
فروش و فن بیان به صورت عملی مورد ارزیابی قرار می گیرد و تیم های 
مختلف با یکدیگر رقابت می‌کنند. این ارزیابی به شناسایی نقاط قوت و 
ضعف هر تیم کمک می‌کند و زمینه‌ای را فراهم می‌آورد تا شرکت کنندگان 

در ادامه مسیر آموزشی خود با شناخت بیشتری پیش بروند.
	мمسیر آموزشی از کودکی تا جوانی

اتــاق بازرگانــی اصفهــان برای شرکت کنندگان این طرح یک مســیر 
آموزشــی مســتمر تعریف کرده است.راســت قلم در این زمینه گفت: 
کودکان از هفت ســالگی می توانند وارد این چرخه آموزشــی شــوند و 
در دوره های متناســب با ســن خود حضور پیدا کنند. پس از گذراندن 
دوره های »بازرگان کوچک«، امکان حضور در دوره های »نسل فردا« و 
»نســل فردا پلاس« برای آن ها فراهم می شــود.در ادامه این مســیر نیز 
دوره های »بازرگان جوان« برای دانشجویان و جوانانی طراحی شده که 
قصــد ورود بــه بازار کار را دارند و می خواهنــد مهارت ها و دانش مورد 
نیاز خود را در حوزه کسب‌وکار تقویت کنند.او ادامه داد:به این ترتیب، 
اتاق بازرگانی اصفهان با طراحی یک مسیر آموزشی پیوسته تلاش کرده 
اســت امــکان آموزش و همراهی افراد را از هفت ســالگی تــا حدود ۲۵ 
ســالگی فراهم کند و نسل آینده فعالان اقتصادی و کارآفرینان را برای 

حضور در فضای کسب‌وکار آماده سازد.

طرح »نسل آینده تجار« 
برای نخستین بار در اتاق 

بازرگانی اصفهان اجرا 
شد و مرکز آموزش این 

اتاق علاوه بر برگزاری 
آن در اصفهان، متولی 

اجرای این برنامه در دیگر 
اتاق های بازرگانی کشور 

نیز بوده است

در دوره های »بازرگان 
نسل فردا«، برنامه های 
آموزشی با فعالیت های 

یخ شکن آغاز می شود تا 
شرکت کنندگان بتوانند 

ارتباط مؤثرتری با یکدیگر 
برقرار کنند

آموزش تجارت از کودکی؛ 
 مسیر پرورش نسل آینده تجار

 در اتاق بازرگانی اصفهان
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در هر شماره از »بازار نما« به بررسی فرصت های همکاری با یکی از کشورهای 
جهان می پردازیم و در این شماره کشور ازبکستان را زیر ذره بین قرار دادیم.
فرصت افزایش همکاری با پرجمعیت ترین کشور در میان کشورهای آسیای 

میانه بیش از پیش وجود دارد.

جمعیت

ازبکستان

ایـــران

امید به زندگی در بدو تولد  مساحت

میلیون نفر  

36

میلیون نفر  

86/5

هزار کیلومتر مرب�ع  

449

هزار کیلومتر مرب�ع  

1640

سال

73

سال

78

شاخص های اقتصادی

میلیارد دلار

115
میلیارد دلار

475
تولید ناخالص داخلی2024

رشد تولید ناخالص داخلی

درصد

6/5
درصد

3/7
سرانه تولید ناخالص داخلی

دلار

3161
دلار

5190
نرخ تورم

درصد

9/6
درصد

32/5
نرخ بیکاری

درصد

4/6
درصد

8/3
World Bank :منبع

شرکای عمده صادراتی

شرکای عمده وارداتی

اقلام عمده صادراتی به ایران

اقلام عمده صادراتی به جهان  

اقلام عمده وارداتی از ایران

اقلام عمده وارداتی از جهان  

مبادلات بازرکانی با ایران )میلیارد دلار(  

صادرات‌ایـــران

واردات ‌ایـــران

1404)ده‌ماهه( 1402 14001403 1401
402
115

340
127

295
73

411
91

504
72

طلا، سیم مسی، گاز نفت و سایر هیدروکربن های گازی، مس، مصنوعات از فلزات گران بها، عناصر 
شیمیایی رادیواکتیو، کودهای نیتروژن‌دار معدنی، تیغه بیلچه، نقره، کودهای معدنی یا شیمیایی پتاسیم‌دار

اتومبیل، قطعات و لوازم جانبی تراکتور، گندم، محصولات دارویی، انباره های برقی، دستگاه های تلفن، 
طلا، روغن های نفتی، لاستیک، ترانسفورماتورهای الکتریکی

جمهوری ازبکستان

بازارنما
تاشکندپایتخت  

ازبکیزبان رسمی  

اسلامدین رسمی  

سومواحد پول  

بازار نما
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نخ یک لا، لوبیا چیتی، سایر پلاستی سایزهای مرکب برای کائوچو 
یا مواد پلاستیکی، نخ پنبه ای برای دوخت، کودهای معدنی، 

محصولات تخت نورد شده از فولاد سیلیسیم‌دار، کلرور پتاسیم، 
نیترات آمونیوم، ابریشم خام، کائولن

کمپاند پلی‌اتیلن، خوارک آماده آبزیان، پسته، میله های آهنی یا 
فولادی، کره بسته بندی شده، سایر رزین های آلکید، الکل بنزن 

سولفونه، قند و شکر، کیوی، روغن های سبک

انگلیس

چین

چین

ترکیه

سوئیس

قزاقستان

قزاقستان

کره جنوبی

ترکــیه

آلمان

ایـــرانازبکستان
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 دولت به سمت سیاست های حمایتی هدفمند و زمان‌دار حرکت کند

	мحرکت از حمایت سطحی به‌سوی حمایت هدفمند 
 نقش دولت به عنوان سیاســت گذار و تســهیلگر حیاتی است. 
فعالان بخش خصوصی بر این باورند که حمایت های دولتی باید 
از رویکردهای صرفا مقطعی و مسکن‌وار، به سمت سیاست های 
حمایتــی هدفمند و زمــان‌دار حرکت کند. در وهله نخســت، ایجاد 
ثبــات در سیاســت های ارزی و تجــاری، پیــش‌شرط ضــروری برای 
بازگشت اعتماد به بخش خصوصی است. در گام بعدی، تسهیل 
دسترســی تولیدکنندگان به سرمایه در گردش از طریق فرایندهای 
شــفاف و اصلاح نظام بانکی، می تواند اکســیژن تازه‌ای به رگ های 
تولید تزریق کند. علاوه بر این، ارائه مشوق های مالیاتی و بیمه‌ای 
برای بنگاه هایی که در مســیر نوسازی تکنولوژیک و حفظ اشتغال 
گام برمی‌دارنــد، می توانــد انگــیزه لازم برای عبور از ایــن دوره گذار را 

فراهم آورد.
 علــی صفرنورالله، رئیــس کمیســیون سرمایه‌گــذاری و تأمین 
مالــی اتــاق بازرگانــی اصفهــان در ایــن زمینه گفــت: مــا از گفتمان 
سرمایه گذاری برای رشــد خارج شــده‌ایم و وارد فاز تأمین مالی برای 
بقا شده‌ایم؛ امروز اولویت سودآوری نیست، بلکه جلوگیری از مرگ 
صنعت است. او با اشاره به وضعیت واحدهای تولیدی افزود: برای 
دو دسته از واحدهای تولیدی که به طور مستقیم مورد اصابت قرار 
گرفته یا در اثر انفجارهای اطراف آســیب‌دیده‌اند، دولت موظف به 
جبران خسارت است. اما برای سه دسته دیگر از بنگاه ها راهکار تنها 
تزریق پول نیست و نیاز به بازتعریف قوانین و رفع موانع بروکراسی 
داریــم تا واحدها بتوانند فعالیت خــود را ادامه دهند. صفرنورالله 
ادامه داد: بسیاری از مسئولان اجرایی می خواهند کمک کنند، اما 
بروکراســی پیچیــده اجازه نمی‌دهد. گاهی یــک واحد تولیدی فقط 
درخواســت جابه جایی ۲۵۰ کیلووات برق برای نصب ماشین‌آلات 
دارد، امــا همیــن موضــوع ماه هــا در بن بســت اداری می مانــد. او 
تأکیــد کرد: در چنین شرایطی باید نوعی فورس‌مــاژور اداری در نظر 
گرفــت تــا کارهایی که در حالت عادی ماه ها زمان مــی‌برد، در مدت 
کوتاهی انجام شود. رئیس کمیسیون سرمایه گذاری و تأمین مالی 
اتاق بازرگانی اصفهان با اشــاره به کاهش قــدرت خرید در بازار نیز 
گفت: امروز برخی تولیدکنندگان بازار خود را ازدســت‌داده‌اند؛ برای 
مثال سردخانه های آبزیان پر است، اما به دلیل کاهش قدرت خرید 
مردم، حتی با قیمتی پایین تر از مرغ هم خریدار ندارد. او افزود: دولت 
می تواند با سیاســت هایی مانند کالابرگ هدفمند برای دهک های 
کم‌درآمــد، هــم قدرت خرید جامعه را افزایش دهــد و هم به گردش 

پول در اقتصاد کمک کند.
 صفرنورالله همچنین اظهار کرد: در شرایط فعلی لازم اســت با 

ابزارهایی مانند تعویق اقساط بانکی، مذاکره با بیمه ها برای کاهش 
فشار هزینه ها و اعطای معافیت های موقت مالیاتی به واحدهای 
تولیــدی کمک شــود تا بنگاه ها بتواننــد با حداقل تعدیــل نیرو به 
فعالیــت خــود ادامــه دهند. او گفــت: انتظار مــا از دولت تصویب 
اقدامــات فــوری ماننــد معافیــت ســه ماهه مالیــات و بیمــه برای 
واحدهای آســیب‌دیده، بخشــودگی جرائم دیرکرد بانکی و تشکیل 
کارگــروه ویژه برای رســیدگی بــه شرایط خــاص در مناطق صنعتی 

است.
	мحساسیت اقتصادی و نقش دولت در حفظ زنجیره تأمین 

 صنعتــگران معتقدند که حمایت از تولید نه یک هزینه اضافی 
برای بودجه عمومی، بلکه یک سرمایه گذاری راهبردی برای دستیابی 
بــه ثبــات و امنیــت اقتصــادی اســت. برای خــروج از بحران هــای 
پســاجنگ، بازگشت به مسیر رشد بدون هم‌افزایی دولت و بخش 
خصوصــی ممکــن نخواهــد بــود؛ صنعتی کــه امــروز چشــم به‌راه 
تصمیمــات واقع‌گرایانــه و جســورانه دولتی اســت، تنها در ســایه 
سیاســت گذاری های هوشــمندانه قادر خواهد بود تا از مرحله بقا 
عبور کرده و دوباره به موتور محرک توسعه کشور بدل شود. علی 
اشفاق؛ رئیس انجمن چاپ و بسته بندی استان اصفهان با اشاره 
بــه پیونــد عمیق صنعــت بــا معیشــت مردم و ضرورت تســهیل 
واردات گفــت: در صنعت چاپ و بســته بندی، نزدیک به ۹۰ درصد 
مــواد اولیــه وارداتــی اســت و این صنعت به یکی از حســاس ترین 
شــاخص های اقتصاد کشــور گره خورده اســت. هر نوســان ارزی و 
هر مانع در مســیر ثبت سفارش، مستقیماً بر تولید اثر می گذارد و 
در نهایت قیمت کالاهای اساسی نظیر دارو، لبنیات و مواد غذایی 
را افزایــش می‌دهد. حاکمیت باید بداند که هرگونه مداخله در این 
زنجیره، مستقیماً به کوچک تر شدن سفره مردم منجر می شود. وی 
در نقــد تفکــر »اقتصاد بســته« در شرایــط جنگی تأکیــد کرد: برخی 
نهادهای تصمیم گیرنده تصور می کنند در شرایط جنگ اقتصادی 
باید درهای اقتصاد را بســت، واردات را محــدود کرد و از این طریق 
از تولید داخل حمایت کرد. اما این نســخه نه تنها نادرســت است، 
بلکــه نتیجــه‌ای کاملاً معکوس دارد. وقتی بازار بســته می شــود و 
واردات با دشــواری انجام می گیرد، رقابت از مســیر »ارزان فروشی« 
به مســیر »گران فروشی« تغییر جهت می‌دهد. اشفاق در توضیح 
چگونگی شــکل گیری گرانی در سایه محدودیت‌های دولتی افزود: 
وقتی کالایی در اثر سیاســت های محدودکننده کمیاب شــود، هر 
بازرگانی که موجودی در انبار دارد، برای حفظ منافع یا بقای خود، یا 
کالا را گران تر عرضه می کند یا اساساً از عرضه آن خودداری می‌ورزد 
تا در روزهای بعد با نرخ بالاتری بفروشد. حاصل چنین رفتاری، تورم 

  در شرایطــی کــه کشــور در حال ســپری‌کردن 
دوران گذار از تنش های سال های اخیر است، 
مــحرک  موتــور  به‌عنــوان  صنعــت  بخــش 
اقتصاد، در موقعیتی حساس و سرنوشت‌ساز قرار گرفته 
اســت. اگرچه تداوم تولید در ســخت ترین شرایط، گویای 
تــاب‌آوری قابل توجه بنگاه های اقتصادی اســت، اما این 
تاب‌آوری نباید با »توانمندی برای توسعه« اشتباه گرفته 
شود. صنعت امروز، بیش از هر زمان دیگری با تنگناهای 
ســاختاری مواجه اســت؛ از فشارهای ناشــی از نوسانات 
شــدید ارزی و کمبود نقدینگی گرفته تا اختلال های مزمن 
همگــی  ماشــین‌آلات،  فرســودگی  و  تأمیــن  زنجــیره  در 
دست به‌دست هم داده‌اند تا حاشیه سود تولیدکنندگان 
را  کلان  برنامه‌ریزی هــای  افــق  و  رســانده  حداقــل  بــه  را 
غبارآلود کنند. مشــکل اصلــی واحدهای تولیــدی در حال 
حاضر، فراتر از یک چالش مقطعی، در »پیش بینی ناپذیری« 
فضای کسب‌وکار ریشه دارد. نوسانات مداوم در بازارهای 
مواد اولیه و تغییرات پی‌درپی سیاســت های تجاری، عملا 
امــکان هرگونــه برنامه‌ریــزی میان مــدت و بلندمــدت را از 
صنعتگران سلب کرده است. در کنار این مسئله، دشواری 
دسترسی به سرمایه در گردش با نرخ های معقول بانکی و 
هزینه هــای روبه‌رشــد انــرژی و لجســتیک، تــوان رقابتــی 
بنگاه ها را در بازارهای داخلی و به‌ویژه در بازارهای صادراتی 
به شدت تحلیل برده است. بخش بزرگی از توان بنگاه ها در 
حال حاضر صرف حل‌وفصل مشــکلات روزمره و بقا شده 
اســت، نــه تحقیــق، توســعه یــا نوســازی خطــوط تولیــد. 
فرسودگی تکنولوژیک نیز یکی دیگر از ابرچالش های پیش 
روی صنعــت اســت. در شرایطــی کــه رقبــای منطقــه‌ای و 
جهانــی بــا بهره گیــری از فناوری هــای نوظهــور و صنای�ــع 
هوشمند، در حال بازتعریف استانداردهای تولید هستند، 
فاصله تکنولوژیک صنای�ع داخلی به یک تهدید جدی برای 
ســهم بــازار تبدیل شــده اســت. بــدون تزریــق سرمایه به 
بخش نوســازی ماشــین‌آلات و ارتقــای بهره‌وری، شــکاف 
میــان کیفیــت و قیمــت تمام شــده محصــولات داخلی با 
نمونه های مشابه خارجی روزبه‌روز عمیق تر خواهد شد و 
این مســئله، آســیب پذیری اقتصــاد ملــی را در بلندمدت 

افزایش می‌دهد.

بخش خصوصی  چشم‌انتظار
 تصمیم های جسورانه



پرونده خبری

eccim.com | 1405 خبرنامه اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان| شمـــــــاره ششم | خــردادماه

9

 علی صفرنورالله

  برای دو دسته از واحدهای تولیدی که به طور مستقیم مورد 
اصابت قرار گرفته یا در اثر انفجارهای اطراف آسیب‌دیده‌اند، 
دولت موظف به جبران خسارت است. اما برای سه دسته 

دیگر از بنگاه ها راهکار تنها تزریق پول نیست و نیاز به 
بازتعریف قوانین و رفع موانع بروکراسی داریم تا واحدها 

بتوانند فعالیت خود را ادامه دهند

 رئیس کمیسیون سرمایه گذاری و تأمین 
مالی اتاق بازرگانی اصفهان 

علی اشفاق

اگر نهادهای حاکمیتی مانعی در مسیر فعالیت بخش 
خصوصی ایجاد نکنند و اجازه دهند چرخ تولید بدون 

مداخله های زائد بچرخد، اقتصاد توان سامان‌دهی خود را 
خواهد داشت. اما اگر در داخل، به خودمان رحم نکنیم و با 
تصمیمات نادرست، فشار را مضاعف سازیم، زیر فشارهای 

بیرونی تاب نخواهیم آورد

 رئیس انجمن چاپ و بسته بندی 
استان اصفهان 

پویان‌ رحیمی

 در بخشی از اقتصاد که 
به سبد معیشتی خانوار مربوط می شود، دولت باید با 

ابزارهایی مانند کالابرگ الکترونیکی قدرت
 خرید مصرف کنندگان را تقویت کند تا هم فشار

 بر خانوارها کاهش یابد و هم تقاضا در بازار افزایش
 پیدا کند

نایب‌رئیس کمیسیون 
سرمایه گذاری اتاق اصفهان

افسارگسیخته، شکل گیری رانت های کلان برای واسطه ها و تحمیل 
فشــار مضاعف بر تولیدکننده و مصرف کننده نهایی اســت. او در 
تشــریح اســتراتژی موردنیاز برای اقتصاد درگیر بــحران تصریح کرد: 
راه حل اصلی، درست برخلاف سیاست های کنونی است؛ در بحران 
اقتصادی باید مســیر ورود کالا را باز گذاشــت. اگر بازار از کالا اشباع 
شــود و عرضه از تقاضا پیشــی بگیرد، رقابت بر سر کاهش قیمت 
و جلب مشــتری شکل می گیرد و تورم ناگزیر عقب نشینی می کند. 
تجربه کشــورهایی که از جنگ های اقتصادی عبور کرده‌اند نشــان 
می‌دهد حفظ رقابت پذیری و جلوگیری از انحصار، مؤثرترین عامل 
در برابر شوک های خارجی است. وی با ارائه یک مثال عینی از شکاف 
قیمتی ناشــی از بروکراســی اظهار داشــت: برای نمونه، مقوایی که 
امــروز در بازار داخلی کیلویی ۲۹۰ هزار تومان معامله می شــود، اگر 
توســط بخش خصوصی، به صورت مســتقیم و بدون بروکراســی 
پیچیده وارد شــود، قیمت تمام شده آن با احتساب سود متعارف، 
فاصله بســیار زیادی با قیمت فعلی خواهد داشــت. این شــکاف 
قیمتی، حاصلِِ دشــواری ثبت ســفارش، مشکلات تخصیص ارز و 
انحصارهایــی اســت که در زنجیره تأمین شــکل‌گرفته اســت. او در 
خصوص نقش تشــکل ها برای اصلاح سیاست های دولتی افزود: 
خانــه تشــکل ها باید بســتر اصلــی برای پیگیــری مطالبات باشــد. 
تجربه نشــان داده اســت صدای انجمن های پراکنده کمتر شنیده 
می شــود، اما وقتی ۴۴ تشکل زیر یک سقف، یک مطالبه مشترک 
برای ساده ســازی فراینــد واردات مــواد اولیــه و کاهش تشــریفات 
گمرکی مطرح کنند، دیگر نمی توان آن را نادیده گرفت. علی اشفاق 
تأکید کرد: اگر نهادهای حاکمیتی مانعی در مســیر فعالیت بخش 
خصوصی ایجاد نکنند و اجازه دهند چرخ تولید بدون مداخله های 
زائد بچرخد، اقتصاد توان سامان‌دهی خود را خواهد داشت. اما اگر 
در داخل، به خودمان رحم نکنیم و با تصمیمات نادرســت، فشار را 

مضاعف سازیم، زیر فشارهای بیرونی تاب نخواهیم آورد.
	м بهترین زمان برای ایجاد تغییرات جدی در سیاست‌های 

حمایتی و فضای کسب‌وکار است
 در شرایطی که بنگاه های اقتصادی پس از عبور از بحران جنگ، 
با رکود و تورم دســت‌وپنجه نرم می کنند، طرح های حمایتی فعلی 
دولت با انتقادات جدی کارشناســان روبرو شــده اســت. شماری از 
کارشناســان معتقدند دولت به جای تحمیل بدهی جدید در قالب 
وام های بانکی به صنای�ع آســیب‌دیده، باید با آزادسازی دارایی های 

راکد و اصلاح مقررات دست‌وپاگیر، مسیر احیای تولید را باز کند.
 پویان رحیمــی، نایب‌رئیس کمیســیون سرمایه‌گــذاری و تأمین 
مالی اتاق بازرگانی اصفهان در این زمینه گفت: وظیفه دولت جبران 

خسارت مستقیم جنگی به صورت بلاعوض است، نه از طریق تحمیل 
بدهی جدید. بنگاهی که از جنگ آســیب‌دیده، پس از بازســازی وارد 
بــازاری رکــودی با تــورم بالا و کاهش تقاضا می‌شــود و حتی ممکن 
است توان بازپرداخت تسهیلات بدون سود را هم نداشته باشد. او با 
انتقاد از نرخ تسهیلات در نظر گرفته شده برای بنگاه های آسیب‌دیده 
افزود: حتی اگر تسهیلات ۲۳ درصدی هم پرداخت شود، برای بنگاه 
آســیب‌دیده از جنگ یک درصد هم زیاد اســت. چنین تسهیلاتی در 
عمل می تواند به بدهی ســازی برای بنگاه ها منجر شــود، درحالی که 
بنگاه ها در شرایط فعلی بیش از هر چیز به بازگشــت تقاضا در بازار 
نیاز دارند.رحیمی با اشــاره به راهکارهای جایگزین برای تأمین مناب�ع 
مالی اظهار کرد: دولت دارایی های راکد و بلااستفاده زیادی در اختیار 
دارد کــه می توان با مشــارکت خش خصوصی آنها را به مناب�ع مالی 
تبدیل کرد. برای مثال می توان با تشکیل صندوق های سرمایه گذاری 
بورسی و استفاده از این دارایی ها، مناب�ع لازم برای بازسازی بنگاه های 
آســیب‌دیده را تأمیــن کرد. او همچنیــن با تأکید بــر اهمیت تحریک 
تقاضا در اقتصاد گفت: تسهیلات بانکی تنها زمانی مفید است که 
پیش‌برنــده تقاضا باشــد؛ یعنی مناب�ع به حلقه های پاییــن زنجیره و 
شرکت های کوچک تزریق شود تا قدرت خرید آنها افزایش یابد و در 
نتیجه کل زنجیره تولید از طریق افزایش تقاضا فعال شود. نایب‌رئیس 
کمیسیون سرمایه گذاری اتاق اصفهان در ادامه با اشاره به مشکلات 
ساختاری فضای کسب‌وکار افزود: در شرایط بحرانی، اقتصاد متمرکز 
و مبتنــی بر مقــررات پیچیــده نمی تواند پاســخگوی نیازهای تولید 
باشد. باید بســیاری از قوانین دست‌وپاگیر و مجوزهای زائد به طور 
موقت تعلیق شود تا فعالان اقتصادی بتوانند با انعطاف بیشتری 
زنجیره هــای تأمیــن را احیا کنند. او پیشــنهاد کرد: در چنین شرایطی 
می توان استان ها را به نوعی منطقه آزاد ویژه اقتصادی در دوران بحران 
تبدیل کرد تا مقررات سختگیرانه، رگولاتوری های پیچیده و مجوزهای 
زمان بر موقتاً کنار گذاشته شوند و فعالان اقتصادی بتوانند سری�ع تر 
مسیرهای تأمین مواد اولیه، تولید و صادرات را بازسازی کنند. رحیمی 
همچنین با اشــاره به نقــش دولت در مدیریت معیشــت خانوارها 
گفــت: در بخشــی از اقتصاد که به ســبد معیشــتی خانــوار مربوط 
می شود، دولت باید با ابزارهایی مانند کالابرگ الکترونیکی قدرت خرید 
مصرف کنندگان را تقویت کند تا هم فشار بر خانوارها کاهش یابد و 
هم تقاضا در بازار افزایش پیدا کند. او تأکید کرد: اگر امروز که اقتصاد 
در شرایط بحرانی قرار دارد اصلاحات لازم انجام نشود، پس از عبور از 
بحران نیز انگیزه‌ای برای اصلاح ساختارها باقی نخواهد ماند؛ بنابراین 
اکنون بهترین زمان برای ایجاد تغییرات جدی در سیاست های حمایتی 

و فضای کسب‌وکار است.



دوشنبه های
سرمایه گذاری

 نخستین جام جهانی با حضور ۴۸ تیم
 میزبانی مشترک آمریکا، کانادا و مکزیک

 برگزاری ۱۰۴ مسابقه در سه کشور
 پیش بینی حضور میلیون ها گردشگر

یکی از بزرگ ترین پروژه های اقتصادی ورزشی جهان

ایزیمو

جام جهانی ۲۰۲۶ به میزبانی سه کشور کانادا، مکزیک و آمریکا در حال برگزاری 
اســت. فیفا در این دوره از مســابقات برنامــه هــای ویژه ای را برای درآمدزایی 
کشورهای میزبان تدارک دیده است.بر این اساس میلیاردها دلار به اقتصاد 
کشورهای میزبان تزریق می شود؛ رشدی که از افزایش گسترده مصرف ناشی 
می شود و بخش های مختلفی از گردشگری تا خرده فروشی و پوشاک ورزشی 

را تحت تأثیر قرار می دهد.

چرا جام جهانی ۲۰۲۶
 مهــم اســـت؟

 جام جهانی؛ فراتر از مسابقه

 جام جهانی ۲۰۲۶ تنها یک رویداد فوتبالی نیست؛
بلکه نمونه‌ای از پیوند اقتصاد، گردشگری، 

سرمایه گذاری و قدرت نرم در جهان امروز است.

 پارادایم نوین کسب‌وکار
 ورزش به ابزار توسعه اقتصادی تبدیل شده است.

 رویدادهای جهانی موتور سرمایه گذاری هستند.
 اقتصاد تجربه در حال گسترش است.

 شهرها با رویدادها برند می شوند.
تعامل اقتصاد، رسانه و گردشگری عمیق تر شده است.

 سهم اقتصادی ایالات متحده
 بیش از ۳۰ میلیارد دلار خروجی اقتصادی

 رشد قابل توجه اشتغال
 توسعه زیرساخت های شهری

 رونق گردشگری بین‌المللی
افزایش درآمدهای مالیاتی

 اثرات اجتماعی جام جهانی
 تقویت سرمایه اجتماعی

 توسعه تعاملات فرهنگی
 افزایش نشاط اجتماعی

 تقویت برند ملی کشورها
افزایش مشارکت عمومی و شهری

 برندگان اصلی رویداد
 صنعت گردشگری و هتلداری

 حمل‌ونقل و زیرساخت شهری
 تبلیغات و رسانه

 فناوری و خدمات دیجیتال
صنای�ع غذایی و خرده فروشی

 اعداد بزرگ جام جهانی

میلیاردها دلار سرمایه‌گذاری مستقیم

میلیارد دلار رشد تولید 
 ناخالص داخلی

 ۴۰
میلیارد دلار خروجی 

 اقتصادی

۸۰
میلیارد دلار

  درآمد مالیاتی

۹
ایجاد بیش 

 از ۸۰۰ هزار شغل
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 صنعت گردشگری و هتلداری
 حمل‌ونقل و زیرساخت شهری

 تبلیغات و رسانه
 فناوری و خدمات دیجیتال

صنای�ع غذایی و خرده فروشی

رویداد
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صنعت ۲۰۰ ســاله عبابافی نائین کــه در کارگاه های دســت کند و 
تاریخیِِ »محمدیه« ریشه دوانده، حالا با ثبت در فهرست نشان های 
جغرافیایی ســازمان جهانی مالکیت فکری )WIPO(، سیزدهمین برگ 
افتخــار ایران در ویتریــن جهانی شــد؛ رویــدادی که بارقه هــای امید را 
برای احیــای یکــی از اصیل ترین صنای�ع‌دســتی ایران و بازگشــت رونق 
به کارگاه های ســنتی این دیار روشــن کرده اســت. در این مسیر، اتاق 
بازرگانی اصفهان، به‌ویژه کمیسیون گردشگری، فرش و صنای�ع‌دستی 
نقش مؤثری ایفا کرده و با پیگیری های مســتمر، بسترسازی حقوقی 
و حمایت از فرآیند ثبت جهانی، ســهم مهمی در به ثمر رســیدن این 
موفقیت داشــته اســت؛ تلاشــی که حالا به ثبت نام نائین در نقشه 
نشــان های جغرافیایی جهــان انجامیــده اســت.مژگان ایزدی، رئیس 
کمیسیون گردشــگری، فرش و صنای�ع‌دســتی اتاق بازرگانی اصفهان 
با اشاره به اهمیت ثبت جهانی نشان های جغرافیایی صنای�ع دستی 
گفت: ثبت جهانی نشــان های جغرافیایی موضوعی اســت که ما را 
به ســمت شناســایی و ثبت صنای�ع دستی ارزشمند ســوق می‌دهد. 
 )WIPO( او توضیح داد که در ســاختار ســازمان ملل، ســازمان وایپــو
به عنوان نهاد جهانی مالکیت فکری مسئول ثبت این نشان هاست 
و بســیاری از کشــورها تلاش می کننــد صنای�ع دســتی خــود را در این 
چارچوب ثبت کنند.او با بیان جایگاه ایران در حوزه صنای�ع دستی افزود: 
در حال حاضر حدود ۶۰۰ رشته صنای�ع دستی در جهان تولید می شود 
کــه از ایــن میان ۳۰۰ رشــته در ایران وجود دارد و نکته قابل توجه این 
اســت که حــدود ۲۰۰ رشــته از ایــن صنای�ع در اســتان اصفهان تولید 
می شود. به گفته ایزدی، این آمار نشان می‌دهد که اصفهان عملا یکی 

از مهم ترین مراکز صنای�ع دستی در جهان به شمار می‌آید.
ایزدی در ادامــه بــه یکــی از چالش های مهــم این حوزه اشــاره کرد 
و گفــت: در ســال های اخیــر برخی از هنرمنــدان ایرانی به کشــورهای 
همســایه مهــاجرت کرده‌انــد، زیرا آن کشــورها امکاناتــی مانند محل 
اسکان، مواد اولیه و حقوق مناسب در اختیارشان قرار می‌دهند. وی 
توضیح داد که در چنین شرایطی ممکن است صنای�ع دستی ایرانی در 

کشور دیگری تولید و حتی با نام همان کشور صادر شود.
رئیس کمیسیون گردشــگری، فرش و صنای�ع‌دستی اتاق بازرگانی 
اصفهان در این بــاره افزود: برای مثال اگر هنرمندان ایرانی در ترکیه به 
تولیــد فیروزه کوبی بپردازند و این محصول از آن کشــور صادر شــود، 
پس از مدتی ممکن است همان کشور ادعای مالکیت یا تولیدکننده 
اصلــی بودن این هنــر را مطرح کند. ایزدی تأکیــد کرد که این موضوع 
خطری جدی برای میراث فرهنگی ایران محســوب می شود و نباید در 
ثبت جهانی صنای�ع دستی تعلل کرد. وی ادامه داد: برای جلوگیری از 
چنین اتفاقی ابتدا باید برای هر رشته صنای�ع دستی پرونده ملی تشکیل 
شود و سپس آن پرونده به پرونده بین‌المللی تبدیل و به سازمان وایپو 
ارسال شود. این فرایند علاوه بر زمان، نیازمند تأمین هزینه هایی نیز 

هست.
	м تاکنون پنج رشته صنای�ع دستی اصفهان به ثبت جهانی رسیده

است
ایزدی با اشاره به اقدامات انجام شده در این زمینه گفت: تاکنون 
پنج رشته صنای�ع دستی اصفهان به ثبت جهانی رسیده است. به گفته 
او، کاشــی هفت‌رنگ توســط اتحادیه مربوطه ثبت شده و سه رشته 
دیگر شامل پارچه قلمکار، قلم‌زنی روی فلزات و میناکاری نیز با حمایت 
اتاق بازرگانی و پیگیری های کمیســیون گردشگری ثبت شده‌اند.او در 
ادامه از ثبت جهانی عبابافی نایین به عنوان یکی از نمونه های موفق 

یــاد کرد و افزود: با همکاری بخش خصوصی، شــهرداری نایین، اداره 
میراث فرهنگی و حمایت نماینده مجلس، هزینه ثبت این اثر تأمین 
شــد و پرونده آن به وایپو ارســال شــد. ایزدی گفت: در نهایت گواهی 
ثبت نشان جغرافیایی عبابافی نایین در کمتر از شش ماه صادر شد و 
با حضور وزیر میراث فرهنگی در هتل عباسی رونمایی شد.وی با بیان 
اینکه این موفقیت نتیجه همکاری بخــش دولتی و خصوصی بوده 
است، گفت: ثبت جهانی عبابافی علاوه بر معرفی بیشتر شهر نایین، 
می تواند به رونق گردشگری و افزایش فروش محصولات هنرمندان 
این منطقه کمک کند.ایزدی همچنین به اهمیت مستندســازی آثار 
صنای�ع دســتی اشــاره کرد و افزود: یکی از مشــکلات ما این اســت که 
بســیاری از آثار صنای�ع دســتی شناســنامه ندارند. به گفتــه او، هر اثر 
هنری باید مشخصات کامل داشته باشد؛ از جمله نام هنرمند، زمان 
تولید و محل تولید. وی تأکید کرد که این شناسنامه ها در واقع همان 

پرونده های ملی هستند که پایه ثبت جهانی محسوب می شوند.
	м بسیاری از هنرمندان در زمینه برندینگ و بازاریابی با مشکل

مواجه هستند
رئیس کمیسیون گردشــگری، فرش و صنای�ع‌دستی اتاق بازرگانی 
اصفهان با اشــاره به ضعــف در حوزه بازاریابی صنای�ع دســتی گفت: 
بســیاری از هنرمندان پــس از تولید اثر، در زمینه برندینــگ و بازاریابی 
با مشــکل مواجه هســتند. ایزدی افزود: در حالی که بازار برای صنای�ع 
دســتی وجود دارد، اما هنرمندان باید مهارت های بازاریابی و معرفی 
محصول را نیز تقویت کنند.به گفته ایزدی ، ثبت جهانی یک اثر در واقع 
مانند صدور »پاســپورت« برای آن است. او توضیح داد: وقتی یک اثر 
در سطح بین‌المللی ثبت می شود، گردشگران فرهنگی پیش از سفر با 
جست‌وجو در مناب�ع بین‌المللی با آن آشنا می شوند و همین موضوع 
می تواند بازار فروش صنای�ع دستی را تقویت کند.وی در ادامه به برخی 
چالش های موجود در مسیر ثبت جهانی اشاره کرد و گفت: متأسفانه 
بسیاری از مدیران محلی هنوز اهمیت این موضوع را درک نکرده‌اند و 
گاهی برای پرداخت هزینه ثبت بین‌المللی تردید دارند، در حالی که این 
اقدام در واقع سرمایه گذاری برای حفظ فرهنگ و هویت ملی اســت.

ایزدی همچنین هشدار داد که کشورهای دیگر نیز در حال ثبت برخی 
هنرهای سنتی منطقه هستند و اگر ایران در این زمینه فعال نباشد 
ممکن است بخشی از میراث فرهنگی کشور به نام دیگران ثبت شود.

او درباره فعالیت های کمیســیون گردشــگری، فرش و صنای�ع دســتی 
اتاق بازرگانی گفت: این کمیسیون با حمایت ریاست اتاق، کمیته‌ای 
تخصصی برای صنای�ع دستی تشکیل داده است. رئیس کمیسیون 
گردشگری، فرش و صنای�ع‌دستی اتاق بازرگانی اصفهان افزود: در این 
کمیته، فعالان و اعضای انجمن صنای�ع دستی حضور دارند و درباره 
مسیرهای توسعه و حمایت از هنرمندان تصمیم گیری می شود.ایزدی 
ادامه داد: برگزاری دوره های آموزشی در حوزه برندینگ و تولید محتوا، 
حمایــت از حضور هنرمندان در نمایشــگاه های داخلی و بین‌المللی، 
ایجاد ارتباط برای صادرات صنای�ع دســتی و همچنین برگزاری مراســم 
تقدیر از هنرمندان از جمله اقداماتی است که در این کمیسیون انجام 
شده است.او با تأکید بر نقش رسانه ها در معرفی صنای�ع دستی گفت: 
آگاهی عمومی درباره این هنرها بسیار کم است و رسانه ها می توانند 
با معرفی فرآیند تولید و ارزش واقعی صنای�ع دستی، نقش مهمی در 
افزایش شناخت جامعه ایفا کنند. ایزدی افزود: اگر مردم بدانند تولید 
یک اثر صنای�ع دستی چه مراحل دشواری دارد، قطعاً نگاه متفاوتی به 

این آثار خواهند داشت و قدر آن ها بیشتر دانسته می شود. 

عبابافی نائین جهانی شد

گام تازه اتاق بازرگانی اصفهان
برای احیای میراث  ۲۰۰ ساله 

افتتاح پنجمین
 هتل پنج ستاره اصفهان 

وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنای�ع دســتی در جریان سفر یک روزه 
خود به اصفهان، هتل پنج ستاره آیریک را افتتاح کرد. سیدرضا صالحی‌امیری 
این طرح بزرگ گردشگری را که نقش مهمی در توسعه زیرساخت های اقامتی 
پایتخت فرهنگ و تمدن ایران ایفا می‌کند، به بهره‌برداری رساند.هتل پنج ستاره 
آیریــک بــا زیربنــای ۳۰ هزار و ۸۹ مترمرب�ع و در عرصه‌ای به مســاحت ۶ هزار و 
۱۵۴ مترمرب�ع با مشارکت بخش خصوصی و شهرداری اصفهان در محل ارگ 
جهان نما احداث شــده است.این مجموعه اقامتی با سرمایه گذاری حدود ۶ 
همت به بهره‌برداری رســیده و زمینه اشــتغال مستقیم برای ۲۸۰ نفر را فراهم 
کرده است.این هتل با بهره گیری از ۲۱۶ اتاق و ۴۴۸ تخت، در حالی به ظرفیت 
اقامتی استان اصفهان اضافه شد که پیش از این تنها هتل های »عباسی«، 
»چهارباغ«، »کوثر« در این سطح در اصفهان فعالیت داشتند. همچنین ماه 
گذشــته در سومین سفر وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنای�ع‌دستی به 
این خطه، هتل سیزن در دهکده گردشگری سلامت به عنوان چهارمین هتل 

پنج ستاره در راستای گردشگری سلامت به بهره‌برداری رسید.

اســتاندار اصفهان با تأکیــد بر نقش سرمایه گــذاری بخش خصوصی در 
توســعه گردشــگری گفت: هتــل آیریک نقطــه آغاز مســیر تــازه‌ای برای رونق 

گردشگری و اقتصاد استان است.
مهدی جمالی‌نژاد با قدردانی از سرمایه گذاران و فعالان بخش خصوصی 
حاضــر در این پــروژه ادامــه داد: امروز پایان هتل ســازی در اصفهان نیســت 
بلکه آغاز یک جریان گردشــگری در اســتان خواهد بود و یک افق جدید برای 

گردشگری کشور گشوده می شود.
او با اشاره به حضور وزیر میراث فرهنگی در این مراسم افزود: حضور وزیر 
میراث‌فرهنگــی تنها چند ســاعت پس از امضــای تفاهم نامه های مهم حوزه 
گردشگری، دارای پیام روشنی برای توسعه این بخش است و نشان می‌دهد 
گردشــگری در مســیر جدیدی قرار گرفته اســت.جمالی‌نژاد تصریح کرد: امروز 
صرفاً کلیــد یک هتل تحویل داده نمی شــود بلکه آینــده اقتصادی اصفهان 
گشــوده می شــود. اصفهان برندی جهانی اســت و ظرفیت هــای آن تنها به 
جاذبه های ملموس تاریخی و فرهنگی محدود نمی شود؛ این شهر یک تاریخ 

زنده و متعلق به همه جهانیان است.
مسعود فرقدانی، سرمایه گذار هتل پنج ستاره آیریک و عضو اتاق بازرگانی 
اصفهان  در این زمینه گفت:  هر تغییر و تحولی، پیش از آنکه در ظاهر و کالبد 
یک فضا دیده شود، در ذهن و نگاه افراد شکل می گیرد. آنچه امروز به عنوان 
بازطراحی و بازآفرینی یک مجموعه مشــاهده می شــود، نتیجه ماه ها تلاش، 
همفکری و مشارکت جمعی است؛ مسیری که بدون همراهی افراد دغدغه مند 
و باورمند به تغییر، هرگز به نتیجه نمی‌رسید. رئیس کمیسیون خانواده، بانوان 
و جوانان شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: هتل پنج ستاره آیریک با قرارگیری 
در یکــی از مهم‌ترین محورهای گردشــگری اصفهان، به ظرفیت جدیــدی برای 
توسعه صنعت گردشگری، افزایش ماندگاری مسافران و ارتقای زیرساخت های 
اقامتی شهر تبدیل شده است.  فرزانه کلاهدوزان با اشاره به بهره‌برداری از هتل 
پنج ستاره آیریک اظهار کرد: محلی که هتل آیریک در آن افتتاح شده، حدود ۳۰ 
سال به عنوان یکی از فضاهای بی‌دفاع شهری در یکی از مرکزی ترین و زیباترین 
نقــاط اصفهــان و در معرض دید گردشــگران قرار داشــت.وی افــزود: با افتتاح 
هتل آیریک، این محدوده به یک مجموعه شــاخص و پرافتخار شهری تبدیل 
شد؛ مجموعه‌ای که نه تنها به زیبایی شهر افزوده، بلکه در موقعیتی قرار دارد 
که دسترسی بسیار مناسبی به محورهای تاریخی و گردشگری اصفهان دارد و 
می تواند برای گردشگران جذابیت ویژه‌ای ایجاد کند.رئیس کمیسیون خانواده، 
بانوان و جوانان شورای اسلامی شهر اصفهان تصریح کرد: افتتاح هتل آیریک 
نمــاد هم‌افزایی مدیریت شــهری و سرمایه گذاران بخش خصوصی اســت که 
نتیجه آن، تحقق یک پروژه اثرگذار و ماندگار برای شــهر بوده است.کلاهدوزان 
ادامه داد: مدیریت شهری برای به سرانجام رسیدن این پروژه، جلسات متعددی 
را بــا سرمایه گــذاران مختلــف برگزار کرد و در نهایت این طرح با همکاری یکی از 

سرمایه گذاران خوش نام شهر اصفهان به مرحله اجرا و بهره‌برداری رسید.



بین الملل
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بهار ۲۰۲۶ برای اقتصاد ترکیه ماهی پرتحول بود؛ در 
مــاه مه مجموعه‌ای از تصمیمات اقتصــادی، تحرکات 
تجــاری و سیاســت های انرژی نشــان داد آنــکارا در حال 
دنبــال کردن راهــبردی چندلایــه برای تثبیــت اقتصاد و 
افزایــش نفــوذ ژئواکونومیــک خــود در منطقه اســت. 
بررســی رویدادهای این ماه نشان می‌دهد که ترکیه در 
شرایطی که همچنان با تورم بالا، نوسانات بازار انرژی و 
نااطمینانی های منطقه‌ای مواجه اســت، تلاش کرده از 
طریق تقویت زیرســاخت های انــرژی، حمایت از تولید و 
توســعه روابط اقتصادی منطقه‌ای، جایگاه اقتصادی 
خــود را حفظ و حتی تقویت کند. این روند در عین حال 
برای اقتصــاد ایران نیز حامل پیام هــای مهمی در حوزه 
رقابــت تجاری، انــرژی و ترانزیت اســت.در حوزه اقتصاد 
کلان، یکــی از مهم تریــن تحــولات ماه مه تصمیم بانک 
مرکزی ترکیه برای افزایش هدف تورمی پایان سال ۲۰۲۶ 
بود. این نهاد در بازنگری جدید خود اعلام کرد که هدف 
تورم ســال جاری از ۱۶ درصد به ۲۴ درصد افزایش یافته 
است. این تصمیم نشان‌دهنده فشارهای تورمی پایدار 
در اقتصاد ترکیه اســت؛ فشارهایی که بخشــی از آن به 
افزایــش قیمــت انرژی، اخــتلال در زنجیره هــای تأمین و 
شرایط متلاطم منطقه‌ای نسبت داده می شود. با وجود 
این، مقامات پولی ترکیه همچنان بر تداوم سیاست های 
انقباضــی برای مهــار تورم تأکیــد دارنــد. افزایش هدف 
تورمی از یک ســو نشــان‌دهنده دشــواری مهار تورم در 

کوتاه مدت اســت و از سوی دیگر می تواند بر نرخ بهره، 
ارزش لیــر و هزینــه تأمین مالی شرکت ها اثر بگــذارد.در 
کنار این چالش ها، نشــانه هایی از بهبود نسبی اعتماد 
اقتصــادی نیــز در ترکیه مشــاهده می شــود. داده های 
منتشرشده از سوی مؤسسه آمار ترکیه نشان می‌دهد 
شــاخص اطمینان اقتصــادی در ماه مه بــه ۹۷.۲ واحد 
رسیده که نسبت به ماه پیش از آن افزایش یافته است. 

	мاز انرژی تا تجارت
حــال  در  مهمــی  تحــولات  نیــز  انــرژی  حــوزه  در 
شکل گیری است. ترکیه در ماه های اخیر واردات نفت 
روسیه را به پایین ترین سطح در حدود یک سال و نیم 
گذشــته کاهش داده اســت. گزارش های مؤسســات 
بین‌المللی نشان می‌دهد افزایش قیمت نفت روسیه و 
رشد تقاضای خریداران آسیایی، به‌ویژه هند، از عوامل 
اصلی این تغییر بوده است. در نتیجه، پالایشگاه های 
ترکیه بخشــی از نیاز خود را از مناب�ع جایگزین از جمله 
نفت حــوزه خزر تأمین کرده‌اند. این روند بیانگر تلاش 
آنکارا برای تنوع بخشی به مناب�ع تأمین انرژی و کاهش 
وابســتگی به یک تأمین کننده خاص اســت؛ راهبردی 
کــه طــی ســال های اخیر به یکــی از محورهــای اصلی 
سیاســت انــرژی ترکیــه تبدیل شــده اســت.همزمان، 
ترکیه گام های تازه‌ای برای تبدیل شدن به یکی از مراکز 
مهم تجارت گاز در منطقه برداشــته اســت. بر اساس 
گزارش هــای منتشرشــده، واردات گاز طبیعــی مای�ــع 

)LNG( این کشــور در سال ۲۰۲۶ افزایش یافته و آنکارا 
قراردادهای متعددی با شرکت های بزرگ بین‌المللی از 
جمله شــل، بی پی و اکوینور امضا کرده اســت. ترکیه 
همچنین در حال توســعه ظرفیت های ذخیره سازی و 
بازصادرات گاز اســت تا بتواند از موقعیت جغرافیایی 
خود میان تولیدکنندگان بزرگ گاز و بازارهای مصرف 
اروپا بهره بیشــتری ببرد. این تحولات نشــان می‌دهد 
ترکیه به تدریج در حال حرکت از جایگاه یک واردکننده 
صرف انرژی به ســمت ایفــای نقش فعال تر در تجارت 

منطقه‌ای گاز است.
در بخش صنعت و تجارت نیز نشانه هایی از تحرک و 
برنامه‌ریزی برای افزایش رقابت پذیری مشاهده می‌شود. 
صنعت فولاد ترکیه در ســه ماهه نخســت ســال ۲۰۲۶ 
رشــد تولیــد را تجربــه کرده و به حــدود ۹.۷ میلیون تن 
رســیده اســت. فعالان این صنعت معتقدند که تغییر 
شرایط بازارهای منطقه‌ای، کاهش فشار صادراتی چین و 
برخی اختلالات در زنجیره های تأمین خاورمیانه می تواند 
فرصت هایی برای افزایش حضور تولیدکنندگان ترک در 
بازارهــای منطقه و اروپا ایجاد کند. بــا این حال، افزایش 
هزینه انرژی و مواد اولیه همچنان از چالش های مهم این 

صنعت محسوب می شود.
	мتلاش برای حفظ جریان سرمایه در شرایط تورمی

همزمــان داده هــای بــازار نشــان می‌دهــد واردات 
ســنگ‌آهن ترکیه نیز در همین دوره رشد قابل توجهی 

داشــته و حــدود ۲۸ درصــد افزایــش یافتــه اســت. این 
افزایــش واردات را می تــوان نشــانه‌ای از تداوم فعالیت 
صنای�ــع فــولادی و تلاش شرکت هــای ترک برای حفــظ 
جایگاه خود در بازارهای صادراتی دانست. بخش عمده 
این واردات از کشورهای برزیل، آفریقای جنوبی و برخی 

تأمین کنندگان منطقه‌ای انجام شده است.
در حــوزه سیاســت های اقتصــادی، دولــت ترکیــه 
نیــز گام هایــی برای تقویــت جذابیــت سرمایه گــذاری 
برداشته است. پارلمان این کشور در ماه مه بسته‌ای از 
مشــوق های مالیاتی جدید را تصویب کرد که هدف آن 
حمایت از تولید و جذب سرمایه گذاری عنوان شده است. 
بر اســاس این قانون، نرخ مالیــات شرکت های تولیدی 
بــه طور قابل توجهی کاهش می یابد و مجموعــه‌ای از 
مشوق ها برای بازگشت سرمایه های خارجی و توسعه 
فعالیت های مالی در مرکز مالی استانبول در نظر گرفته 
شده است. این سیاست ها بخشی از تلاش گسترده تر 
دولــت برای تقویت محیــط کســب‌وکار و حفظ جریان 

سرمایه در شرایط تورمی به شمار می‌رود.
	мفرصتی برای گسترش همکاری ها

مجموع این تحولات نشان می‌دهد ترکیه در حال 
دنبــال کردن راهبردی چندبعــدی برای تقویت جایگاه 
اقتصادی خود در منطقه است؛ راهبردی که همزمان 
بــر حوزه های انرژی، صنعت، تجــارت و سرمایه گذاری 
متمرکــز شــده اســت. برای ایران، ایــن رونــد حامــل 
پیام های مهمی است. افزایش رقابت پذیری ترکیه در 
صنای�ع صادراتی، تلاش این کشور برای تبدیل شدن به 
هاب انرژی و توسعه روابط اقتصادی با آسیای مرکزی 
می تواند رقابت در برخی بازارهای منطقه‌ای را تشدید 
کند.در عین حال، این تحولات می تواند فرصت هایی 
نیز برای همکاری اقتصادی میان دو کشور ایجاد کند. 
نیــاز ترکیه بــه مناب�ع انرژی پایدار، مــواد اولیه صنعتی 
و توســعه کریدورهای حمل‌ونقل منطقه‌ای از جمله 
حوزه هایــی اســت کــه امــکان گســترش همــکاری را 
فراهــم می کند. با این حال، اســتفاده از این فرصت‌ها 
نیازمنــد برنامه‌ریــزی دقیــق، تقویــت زیرســاخت های 
اقتصادی و حفظ رقابت پذیری در بازارهای منطقه‌ای 
اســت.تحولات اقتصاد ترکیه در ماه مه ۲۰۲۶ نشــان 
می‌دهد رقابت اقتصــادی در منطقه در حال ورود به 
مرحلــه‌ای جدید اســت؛ مرحلــه‌ای که در آن کشــورها 
با بهره گیری از سیاســت‌های صنعتــی، انرژی و تجاری 
تلاش می کنند جایگاه خــود را در زنجیره های تأمین و 
بازارهای منطقه‌ای تثبیت کنند. برای ایران، درک دقیق 
ایــن روندها و واکنش به موقع به آنها می تواند نقش 
مهمی در حفظ سهم بازار و تقویت جایگاه اقتصادی 

در منطقه ایفا کند.

حوزه رویداد در ترکیه شرح  پیامد احتمالی برای ایران

اقتصاد کلان افزایش هدف تورم
بانک مرکزی ترکیه هدف تورم پایان 
۲۰۲۶ را از ۱۶٪ به ۲۴٪ افزایش داد

افزایش هزینه تولید در ترکیه 
و احتمال افزایش تقاضا برای انرژی

فضای کسب‌وکار بهبود شاخص اطمینان اقتصادی
شاخص اطمینان اقتصادی

 به ۹۷.۲ واحد رسید
احتمال افزایش واردات و فرصت 

برای صادرات مواد اولیه و واسطه‌ای ایران

انرژی کاهش واردات نفت روسیه
ترکیه واردات نفت روسیه را به پایین ترین 

سطح ۱۸ ماه اخیر رساند
امکان افزایش رقابت میان تأمین کنندگان انرژی

 و فرصت برای صادرات انرژی ایران

انرژی و گاز LNG افزایش واردات
امضای قراردادهای متعدد LNG و توسعه زیرساخت 

ذخیره و تجارت گاز
افزایش قدرت چانه‌زنی ترکیه

 در مذاکرات گازی با ایران

پتروشیمی تغییر جریان تجارت پلیمر
به دلیل اختلال در تولید ایران، برخی خریداران ایرانی

 به بازار ترکیه مراجعه کردند
احتمال کاهش سهم بازار ایران
در صورت تداوم اختلال تولید

تجارت منطقه‌ای توافق اقتصادی ترکیه و قزاقستان
هدف گذاری تجارت 

دوجانبه ۱۳ میلیارد یورویی
افزایش رقابت ژئواکونومیک 

در آسیای مرکزی و کریدورهای منطقه

صنعت فولاد رشد تولید فولاد
تولید فولاد ترکیه در سه ماهه اول ۲۰۲۶ 

به ۹.۷ میلیون تن رسید
رقابت بیشتر با صادرات فولاد ایران در بازارهای منطقه

مواد اولیه صنعتی افزایش واردات سنگ آهن
واردات سنگ آهن ترکیه

 ۲۸٪ افزایش یافت
فرصت بالقوه برای

 صادرات مواد معدنی به ترکیه

سرمایه‌گذاری مشوق های مالیاتی جدید
کاهش مالیات شرکت های تولیدی

 و مشوق های جذب سرمایه
افزایش جذابیت سرمایه گذاری در ترکیه و تشدید رقابت 

منطقه‌ای برای جذب سرمایه

ترکیه با مشوق های جدید به دنبال جذب سرمایه و بازارها است

رقابت صنعتی 
در همسایگی ایران
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اتـاق نما

اتـاق نما
بروز مشکلات جدید اقتصادی در زمینه های مختلف مالیاتی، بازرگانی، صنعتی، انرژی، اقتصاد کلان، نظام بانکی و تأمین مالی و تشکیل سرمایه نیاز 
روز افزونی برای تحقیقات علمی جهت ارائه راه حل پدید آورده است. مرکز پژوهش و بررسی های اقتصادی اتاق بازرگانی اصفهان تلاش می کند با همکاری 
سایر نهادهای ذی‌صلاح از طریق پایش مستمر فضای کسب‌وکار، موانع کسب‌وکار اعضای اتاق بازرگانی اصفهان را با استفاده از روش های علمی شناسایی 
کرده و سپس در مرحله بعدی از طریق انجام تحقیقات کاربردی راهکارهای عملیاتی برای درمان و رفع مشکلات معرفی نماید. شناسایی مشکلات و راه های 
درمان به کمک روش های علمی، ارکان مختلف اتاق بازرگانی اصفهان را قادر خواهد ساخت تا در چارچوب قانون و در تعامل با حاکمیت نسبت به احقاق 

حقوق اعضاء اقدام کند.
با مرتضی درخشان، مدیر واحد پژوهش و بررسی های اقتصادی اتاق بازرگانی، صنای�ع، معادن و کشاورزی اصفهان به گفتگو نشستیم تا بیشتر با واحد پژوهش 

و بررسی های اقتصادی اتاق بازرگانی، صنای�ع، معادن و کشاورزی اصفهان آشنا شویم.چکیده این گفتگو را در ادامه می خوانید.

پژوهش های مسئله محور؛ 
بازوی تصمیم سازی اقتصادی اتاق بازرگانی اصفهان

	м پژوهش‌های مسئله‌محور؛ از حمایت بنگاه‌های آسیب‌دیده تا
اصلاح محیط کسب‌وکار

واحــد پژوهــش و بررســی های اقتصادی اتــاق بازرگانــی، صنای�ع، 
ابتدایــی ســال ۱۴۰۵  ماه هــای  در  اصفهــان  و کشــاورزی  معــادن 
مجموعه‌ای از مطالعات و اقدامات کارشناسی را با هدف شناسایی 
چالش های پیــش‌روی بخش خصوصی و ارائه راهکارهای عملیاتی 
برای سیاســت گذاران در دســتور کار قرار داده است. درخشان در این 
زمینه گفت:این مطالعات با تمرکز بر مســائل روز اقتصاد کشــور، از 
حمایت بنگاه های آســیب‌دیده از جنگ گرفته تا تحلیل نظام تأمین 
مالی، امنیت غذایی، بازار کالاها و اصلاح قوانین کســب‌وکار، تلاش 
دارد نقــش مؤثری در تصمیم ســازی های اقتصادی ایفا کنــد.در این 
مســیر، اتاق بازرگانی اصفهان با بهره گیری از ظرفیت کمیســیون ها، 
تشــکل های اقتصــادی، اســاتید دانشــگاه، نماینــدگان مجلــس و 
مسئولان اجرایی، مجموعه‌ای از پیشنهادهای کارشناسی را تدوین 
کرده که بخشی از آن به مطالبه گری در سطح ملی و بخشی دیگر به 
ارائه راهکارهای اجرایی برای بهبود فضای کسب‌وکار اختصاص یافته 
است. او افزود:همچنین توسعه همکاری های علمی با دانشگاه ها، 
اندیشــکده ها و مراکز پژوهشــی کشور، انتشــار گزارش های تحلیلی 
و تولید محتوای تخصصی در قالب پادکســت و اینفوگرافی از دیگر 
برنامه هایی است که با هدف ارتقای دانش اقتصادی فعالان بخش 

خصوصی دنبال می شود.
	м حمایت از بنگاه‌های آسیب‌دیده؛ تبدیل یک دغدغه استانی به

مطالبه ملی
یکی از مهم ترین اقدامات واحد پژوهش و بررسی های اقتصادی 
در ســال جاری، تدوین بســته های پیشــنهادی حمایت از بنگاه های 
اقتصــادی آســیب‌دیده از جنگ بوده اســت. مدیر واحــد پژوهش و 
بررســی های اقتصــادی اتــاق بازرگانی، صنای�ــع، معادن و کشــاورزی 
اصفهــان در توضیح این مطلب افزود: ایــن فرآیند با دریافت نظرات 

و پیشــنهادهای کمیســیون ها و تشــکل های اقتصادی 
آغاز شــد و پس از بررسی و تکمیل در جلسات مشترک با 
اساتید دانشگاه، مسئولان استانی و نمایندگان مجلس، 
بــه مجموعــه‌ای از راهکارهــای اجرایــی تبدیــل شــد.این 
پیشــنهادها با هدف حمایت از واحدهایــی که به صورت 
مســتقیم یا غیرمستقیم از شرایط جنگی آســیب دیده‌اند 
تدوین شده و در قالب مکاتبات و نشست های تخصصی 
بــا وزارت امور اقتصادی و دارایی، وزارت صنعت، معدن و 

تجارت، مرکز پژوهش های مجلس و سایر نهادهای ملی مطرح شده 
است. همچنین گزارش های کارشناسی و پیشنهادهای تدوین شده 
برای مســئولان ارشد کشور از جمله رئیس جمهور و سازمان برنامه 
و بودجه ارســال شده تا زمینه تبدیل این مطالبات به سیاست های 

حمایتی ملی فراهم شود.
	м بررسی عدالت توزیعی تسهیلات بانکی و سهم اصفهان از

مناب�ع مالی
او در ادامه گفت:از دیگر مطالعات مهم انجام شده، بررسی نحوه 
توزی�ع تسهیلات بانکی در سطح کشور و استان اصفهان بوده است. 
ایــن پژوهش با هدف ارزیابــی عدالت توزیعی مناب�ع مالی، وضعیت 
تخصیص تســهیلات در میان استان ها و همچنین میان بنگاه های 
مختلــف در داخــل اســتان را مورد بررســی قرار داده اســت.نتایج این 
مطالعه نشان می‌دهد سهم استان اصفهان از تسهیلات ملی طی 
ســال های اخیر روندی کاهشی داشته که می تواند بر توان رقابتی و 
توسعه اقتصادی استان تأثیرگذار باشد. همچنین بررسی ها حاکی از 
آن است که بخش قابل توجهی از تسهیلات همچنان در اختیار تعداد 

محدودی از بنگاه های بزرگ قرار می گیرد و توزی�ع مناب�ع مالی در میان 
سایر واحدهای اقتصادی با چالش هایی مواجه است.

	мمطالعات اقتصادی برای مدیریت بازار و امنیت غذایی
 واحــد پژوهش و بررســی های اقتصادی اتــاق بازرگانی اصفهان 
در حــوزه امنیت غذایــی و مدیریت بازار نیز مطالعات متعددی را در 
دستور کار قرار داده است. درخشان در این مورد گفت:بررسی سهم 
اقلام پروتئینی در سبد مصرف خانوار، تحلیل الگوی مصرف و ارائه 
پیشنهادهایی برای بهینه سازی سبد غذایی از جمله این اقدامات به 
شمار می‌رود.همچنین موضوع امنیت غذایی در ارتباط با موقعیت 
ژئوپلیتیکــی ایران و نقــش مرزهــا در تأمین کالاهای اساســی مورد 
مطالعــه قرار گرفته اســت. در کنــار این موضوع، بررســی وضعیت 
تنظیــم بــازار در شرایــط بحرانی و جنگی نیــز انجام شــده و نتایج آن 
به عنوان یکی از مبانی تصمیم گیری در شورای هماهنگی 
اقتصادی اســتان و قرارگاه های مرتبط مورد استفاده قرار 

گرفته است.
	мتحلیل اثر افزایش دستمزد و رصد تحولات اقتصادی

بررســی آثــار اقتصــادی افزایــش دســتمزدها از دیگــر 
محورهای مطالعاتی این واحد است. درخشان در این زمینه 
گفــت:در این پژوهش تلاش شــده تأثیــر افزایش حقوق و 
دســتمزد بر نرخ تــورم، قــدرت خرید خانوارهــا و وضعیت 
بنگاه هــای اقتصــادی مــورد ارزیابی قرار گــیرد تا تصویــری دقیق تر از 
پیامدهای این سیاست در اختیار تصمیم گیران قرار گیرد.علاوه بر این، 
برنامه‌ریزی برای انتشار بولتن های ماهانه اقتصاد کلان نیز در دستور 
کار قرار گرفته اســت. این بولتن ها با همکاری نهادهای پژوهشــی و 
گروه های تخصصی تهیه می شود و روند متغیرهای مهم اقتصادی و 
پیش بینی تحولات آینده را در اختیار اعضای اتاق بازرگانی قرار خواهد 

داد.
	мبررسی ساختار بورس کالا و توسعه منطقه آزاد اصفهان

واحــد پژوهش و بررســی‌های اقتصــادی اتــاق بازرگانی اصفهان 
هم‌اکنون مطالعات گســترده‌ای را درباره ســازوکار بورس کالا و تأثیر 
محدودیت‌های ارزی بر قیمت‌گذاری محصولات در حال انجام دارد. 
مدیــر واحــد پژوهــش و بررســی‌های اقتصادی اتــاق ادامــه داد: این 
پژوهــش با هدف ارزیابی میزان تأثیر رقابــت در بورس کالا بر قیمت 
تمام‌شــده محصولات و بررسی چالش‌های واحدهای پایین‌دستی 
طراحی شده است.همزمان، مطالعات مرتبط با منطقه آزاد صنعتی 
اصفهــان نیــز در حال انجام اســت. این طرح با رویکرد بررســی نقش 

مناطــق آزاد در بازســازی اقتصادی، جذب ســرمایه‌گذاری و توســعه 
صنعتی دنبال می‌شود و می‌تواند به‌عنوان یکی از ابزارهای مهم رشد 

اقتصادی استان در دوران پس از بحران مورد توجه قرار گیرد.
	мاصلاح قوانین کسب‌وکار؛ اولویت جدید مطالعات اقتصادی

او گقت:یکــی از مهم ترین برنامه های جدید این واحد، شناســایی 
و اولویت بنــدی موانع قانونی کســب‌وکار و ارائه راهــکار برای اصلاح 
مقررات اســت. این پروژه با هدف بهبود محیط کســب‌وکار، کاهش 
موانع اداری و تسهیل فعالیت فعالان اقتصادی آغاز شده و قرار است 
با مشارکت کارشناسان، پژوهشگران و نهادهای مرتبط دنبال شود.

تمرکز بر اصلاحات قانون محور می تواند زمینه‌ساز افزایش بهره‌وری، 
ارتقــای رقابت پذیــری و بهبــود شرایط فعالیت بخــش خصوصی در 

استان و کشور باشد.
	мگسترش همکاری‌های پژوهشی و توسعه رصدخانه اقتصاد

اتاق بازرگانی اصفهان در راســتای بهره گیری از ظرفیت های علمی 
کشور، توسعه همکاری با دانشگاه ها، اندیشکده ها و مراکز پژوهشی 
را در دســتور کار قرار داده است.درخشان افزود: انعقاد تفاهم نامه با 
مراکز دانشگاهی و پژوهشی، استفاده از توان علمی اعضای هیئت 
علمی و پژوهشــگران و توسعه پروژه های مشترک از جمله اقدامات 
پیش بینی شده در این حوزه است.همچنین ایجاد رصدخانه اقتصاد 
با هدف پایش مستمر شاخص های اقتصادی، جمع‌آوری داده های 
معتبر و ارائه تحلیل های کاربردی از دیگر برنامه هایی است که می تواند 
نقش مهمی در ارتقای کیفیت مطالعات اقتصادی و تصمیم سازی های 

مبتنی بر داده ایفا کند.
	мپایش مستمر فضای کسب‌وکار و چالش دسترسی به داده‌ها

واحــد پژوهش و بررســی های اقتصــادی اتــاق بازرگانی اصفهان 
به صــورت مســتمر در اجرای طرح هــای پایــش فضــای کســب‌وکار 
مشارکت دارد.درخشان در توضیح این مطلب گفت: این مطالعات 
از طریــق ارتباط با فعــالان اقتصــادی و جمــع‌آوری داده های میدانی 
انجام می شود و نتایج آن در سطح استانی و ملی مورد استفاده قرار 
می گیرد.بــا این حال، یکی از مهم ترین چالش های موجود در مســیر 
پژوهش های اقتصادی، محدودیت دسترســی به داده های به‌روز و 
دقیق است. بسیاری از تحلیل های تخصصی نیازمند اطلاعاتی است 
کــه در اختیار دســتگاه های اجرایی قرار دارد و دریافت آن ها مســتلزم 
فرآیندهای اداری طولانی اســت. رفع این چالش می تواند زمینه ســاز 
افزایش دقت مطالعات و ارتقای کیفیت تصمیم سازی های اقتصادی 

در آینده باشد.

مرتضی درخشان



تشکل ها
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گردهمایــی اعضــای انجمــن کاغــذ، مقــوا و 
فرآورده های ســلولزی اســتان اصفهان با حضور 
اعضــای انجمن و جمعــی از فعــالان این صنعت 
برگزار شــد. در ایــن نشســت، حاضران به بررســی 
و  مقــوا  کاغــذ،  حــوزه  چالش هــای  مهم تریــن 
فرآورده هــای ســلولزی پرداختنــد و بــر ضــرورت 
هم‌افزایی، مشارکت اعضا و پیگیری مسائل صنفی 

از طریق انجمن تأکید کردند.
در ایــن نشســت همچنین موضوعاتــی از جمله 
دریافت پیشــنهادهای اعضا، اولویت بندی مسائل، 
تقویت مشــارکت در کمیته های تخصصی و بررسی 
مشکلات حمل‌ونقل و صادرات به کشور عراق مورد 
بحث و تبادل نظر قرار گرفت.علی‌اکبر جبروتیان، عضو 
هیئت مدیره انجمن کاغذ، مقوا و فرآورده های سلولزی 
اســتان اصفهان با تأکید بر نقش مشارکت اعضا در 
پیشبرد اهداف انجمن اظهار کرد: از اعضا درخواست 
می کنیم پیشنهادها و دیدگاه های خود را در فرم های 
توزی�ع شــده ثبــت کننــد تــا در هیئت مدیره بررســی و 
اولویت بنــدی شــود.وی افــزود: تلاش خواهیــم کرد 

اقداماتی در دستور کار قرار گیرد که بیشترین اثرگذاری 
را در حل مســائل اعضا داشته باشــد و نتایج آن برای 
مجموعه فعالان این صنعت کاربردی و مؤثر باشــد.
جبروتیان همچنین از اعضا خواست زمینه های مورد 
علاقه خود برای مشــارکت در فعالیت های انجمن را 
اعلام کنند تا با تشکیل گروه های فعال و تخصصی، 
تــوان انجمن در پیگیــری مطالبــات و اجرای برنامه ها 
تقویت شــود.مجید عکاف‌زاده، عضــو هیئت مدیره 
انجمــن نیــز در این نشســت بــه یکــی از چالش های 
صادرات به کشــور عراق اشاره کرد و گفت: بر اساس 
تفاهمــات موجــود میــان ایران و عراق، کامیون هــا و 
تریلی هــای دو کشــور امکان ورود مســتقیم به خاک 
طرف مقابل را ندارند و این موضوع مشکلاتی را برای 
حمل کالا ایجاد کرده است.او ادامه داد: در نتیجه این 
محدودیــت، کالاها باید در مرز تخلیه و پس از انجام 
تشریفات گمرکی مجدداً بر روی ناوگان کشور مقابل 
بارگیری شوند که این فرآیند علاوه بر افزایش هزینه ها، 
موجب طولانی شدن زمان حمل، برهم خوردن زنجیره 
حمل‌ونقل و در برخی موارد آسیب به کالاها می‌شود.

درخواست فعالان صنعت سلولزی برای ثبت
 دیدگاه ها و پیشنهادها 

تشکیل گروه های تخصصی توان پیگیری 
مطالبات انجمن را افزایش می‌دهد

جمعــی از فعــالان و مــدیران صنعــت غذایــی 
اســتان در نشســتی تخصصــی مشــکلات حوزه 
تولیــد، روندهای نظارتــی و راهکارهای حمایت از 
صنای�ــع غذایی را بررســی کردند. در این نشســت،  
بــر ضرورت بازنگــری در برخــی فرآیندهــای اجرایی 
و افزایــش هماهنگــی میــان نهادهــای مرتبط با 
صنعت غذا تأکید شد.یکی از مهم ترین موضوعات 
مطرح شــده در این نشست، موازی کاری در حوزه 
کارت بهداشــت و طــب کار بــود. فعالان صنعت 
غــذا تأکید کردنــد که تجمیــع فرآیندهــای مربوط 
به کارت بهداشــتی و معاینات طــب کار می تواند 
موجب کاهش هزینه‌های تولید، صرفه جویی در 
زمان و افزایش بهره‌وری واحدهای صنعتی شود.
بــه گفته حــاضران، حتی اتلاف چنــد دقیقه زمان 
برای هر نیروی کار در مقیاس صنعتی، هزینه های 
قابل توجهی به واحدهای تولیدی تحمیل می‌کند 
و اصلاح این روندها می تواند بخشی از فشارهای 

موجود بر صنای�ع غذایی را کاهش دهد.فعالان این 
حوزه تأکید کردند که در شرایط حساس اقتصادی، 
چنیــن روندی فشــار مضاعفی بر صنای�ــع غذایی 
وارد می کنــد و لازم اســت پیــش از هرگونه اقدام 
قضایی یــا تعزیراتی، فرصت بررســی تخصصی و 
تعامل با واحد تولیدی فراهم شود.  شفاف سازی 
فرآیندهــای اجرایــی در این حــوزه می توانــد هم از 
بروز مشکلات حقوقی جلوگیری کند و هم اعتماد 
میان تولیدکنندگان و نهادهای نظارتی را افزایش 
دهد.فعــالان صنعــت غــذا همچنین نســبت به 
شرایــط رقابــت میــان تولیدکننــدگان اصفهان و 
برخی استان های دیگر انتقاد کردند. به گفته آنان، 
سختگیری بیشتر در اجرای ضوابط، قیمت گذاری 
و نظارت هــا در اصفهــان موجــب کاهــش تــوان 
رقابتی محصولات این استان در بازار شده و سهم 
محصولات غیربومی در فروشگاه ها افزایش یافته 

است.

گلایه فعالان صنای�ع غذایی اصفهان
 از نابرابری در بازار رقابت

سخت‌گیری های مقرراتی توان رقابتی 
تولیدکنندگان را تضعیف می کند

در نشست انجمن شرکت های صنعت پخش 
اســتان اصفهــان، آخریــن وضعیــت ایــن پــروژه، 
رونــد اقدامات انجام شــده، چالش هــای موجود 
و راهکارهــای پیش‌روی اجرای طرح مورد بررســی 
قرار گرفــت و بــر ضــرورت تعییــن تکلیــف نهایــی 
برای ورود بــه فاز اجرایی تأکید شــد.در ابتدای این 
نشست پروژه گزارشی از روند پیگیری ها، مذاکرات 
و اقدامات انجام شــده طی ماه های گذشته ارائه 
شد. همچنین آخرین وضعیت پروژه، چالش های 
پیش‌آمده و راهکارهای ادامه مسیر مورد بررسی 
قرار گرفت.ســپس عنــوان شــد که پروژه شــهرک 
تخصصی پخش پس از برگزاری جلســات متعدد 
کارشناســی و انجــام مراحــل مختلــف اداری، بــه 
نقطه‌ای رســیده که نیازمنــد تصمیم گیری نهایی 

اعضــا برای ادامه روند اجرایی اســت. همچنین به 
بررسی نتایج پذیره نویســی، تعیین تکلیف میزان 
مشــارکت اعضــا و وضعیــت تأمیــن مالی پــروژه 
اختصــاص پرداختــه شــد و  بخــش ظرفیت هــای 
بانکــی،  تســهیلات  از  بهره گیــری  برای  موجــود 
اســتفاده از ابزارهــای بــازار سرمایــه و راهکارهای 
تأمیــن مناب�ع مالــی مورد نیاز اجرای طرح تشــریح 
شــد.فعالان حــوزه صنعــت پخــش در جلســه، 
مزایای ایجاد شــهرک تخصصــی پخش و تجمیع 
شرکت هــای فعــال ایــن حــوزه در یــک مجموعه 
متمرکــز را مــورد بررســی قرار دادند و ایــن اقدام را 
زمینه ســاز افزایش بــهره‌وری، کاهش هزینه های 
عملیاتی، توسعه همکاری های مشترک و ارتقای 
سطح خدمات صنعت پخش در استان دانستند.

تقویــت نقــش تشــکل های اقتصــادی در فرآیند 
تصمیم ســازی، پیگیــری منســجم مطالبــات بخــش 
خصوصی و بررســی آخرین تحولات اثرگذار بر فضای 
نشســت  دوازدهمیــن  اصلــی  محــور  کســب‌وکار، 
هم‌اندیشی رؤسای تشکل های اقتصادی اتاق بازرگانی 
اصفهــان بود. در این نشســت همچنین بــر ضرورت 
هم‌افزایی بیشــتر میان تشــکل ها، نهادهای اجرایی و 
مجموعه های اقتصادی استان برای رفع چالش های 
تولید و سرمایه‌گذاری تأکید شــد.امیر کشانی، رئیس 
اتــاق بازرگانــی اصفهــان بــا تأکیــد بــر اهمیــت نقش 
تشکل های تخصصی در تصمیم‌سازی‌های اقتصادی 
اظهــار کرد: اســتان اصفهــان در بســیاری از حوزه ها از 
جمله صنعت ســنگ، کشــاورزی و تولیدات صنعتی 
از ظرفیت های کم نظیری برخوردار اســت و استفاده از 
توان تشکل های تخصصی می تواند به رشد اقتصادی 
استان کمک شایانی کند.وی با اشاره به ضرورت بهبود 
ارتباط میان برگزارکنندگان نمایشگاه ها و تشکل های 
تخصصــی افــزود: انتظــار مــی‌رود پیــش از برگزاری 
نمایشــگاه های تخصصی، هماهنگی و اطلاع‌رسانی 
لازم به انجمن ها و تشکل های مرتبط انجام شود تا از 
ظرفیت های موجود به شکل مؤثرتری استفاده شود.
ســید رضا صفوی، مدیــر واحد امور کمیســیون ها و 

تشکل های اقتصادی اتاق بازرگانی اصفهان از پیگیری 
مستمر مطالبات بخش خصوصی از طریق مکاتبه با 
دستگاه های اجرایی، نظارتی و حاکمیتی خبر داد و گفت: 
در یک ماه گذشته چهار مطالبه مهم فعالان اقتصادی 
استان در قالب نامه های رسمی به مسئولان ذی‌ربط 
منعکس شده اســت.صفوی افزود: از پیشنهادهای 
مطرح شــده می تــوان بــه بازنگری در نحوه محاســبه 
حقــوق دولتی معــادن، تدویــن بســته های حمایتی 
برای صــادرات، تأمیــن سرمایــه در گردش واحدهــای 
معدنی و نهادینه سازی سیاست های حمایتی اشاره 
کرد.وی بــا تأکیــد بر نقش تشــکل های اقتصــادی در 
سیاست گذاری های اقتصادی کشور گفت: هدف اتاق 
بازرگانــی اصفهان این اســت که مطالبات تخصصی 
بخش خصوصی به صورت مستمر، کارشناسی شده و 
هدفمند به نهادهای تصمیم گیر منتقل شود.مرتضی 
درخشان، مدیر پژوهش و بررسی های اقتصادی اتاق 
بازرگانی اصفهان با اشاره به روندهای اقتصادی سال 
جاری اظهار کرد: بر اساس برآوردهای موجود، اقتصاد 
کشــور در ماه های آینده با چالش هــای جدی مواجه 
خواهد بود و در صورت تداوم شرایط فعلی، نرخ تورم 
می تواند به ســطوح بســیار بالاتری نســبت به سال 

گذشته برسد.

در نشست انجمن شرکت های صنعت پخش استان اصفهان 
تبیین شد

شهرک تخصصی پخش؛
یک گام تا آغاز اجرا

در دوازدهمین نشست رؤسای تشکل های اقتصادی اتاق اصفهان 
مطرح شد؛ 

سایه سنگین نقدینگی بر تورم
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نشســت  در  اصفهــان  اقتصــادی  فعــالان 
هم‌اندیشــی بــا معــاون رئیس جمهــور، ضمــن 
تشــریح خســارت های واردشــده به واحدهای 
صنعتی، تولیدی و گردشــگری در جریان جنگ، 
خواســتار حمایــت فــوری، هدفمنــد و عملــی 
بنگاه هــا  تعطیلــی  از  جلوگیــری  برای  دولــت 
ایــن  شــدند.در  اشــتغال  بــحران  تشــدید  و 
نشســت علاوه بــر طــرح دغدغه هــای مرتبط با 
بازســازی صنای�ع آســیب‌دیده، موضوع ناترازی 
انــرژی، لــزوم اصلاح حکمرانــی در حــوزه انرژی، 
اســتفاده از ظرفیت بخش خصوصی در اجرای 
پروژه هــای بهینه ســازی و همچنیــن ضــرورت 
حمایت از زیرســاخت های گردشــگری به عنوان 
اقتصــادی  توســعه  مهــم  محورهــای  از  یکــی 
کشــور مــورد تأکیــد قرار گرفت.امیــر کشــانی، 
رئیــس اتــاق بازرگانــی اصفهــان بــا اشــاره بــه 
خســارت های واردشــده بــه برخــی واحدهــای 
تولیدی و صنعتی اصفهان اظهار کرد: بسیاری 
از بنگاه هــا و کارخانه ها آســیب جــدی دیده‌اند 
و برخــی واحدهــا عــملاً تــوان ادامــه فعالیــت 
ندارند، در حالی که هنوز اقدام مؤثری از سوی 
دســتگاه های دولتی مشــاهده نشــده اســت.
وی تاکید کرد: پیشــنهاد ما این است که دولت 
بــدون تحمیــل هزینــه جدیــد، از محــل امــوال 
مــازاد یــا ظرفیت هــای موجــود، حمایت هــای 
لازم را انجــام دهــد، زیرا تعطیلــی ایــن بنگاه‌ها 

در آینــده موجب کاهش درآمدهــای مالیاتی و 
عــوارض خواهد شد.کشــانی ادامه داد: بخش 
بــه  کمــک  برای  دارد  آمادگــی  نیــز  خصوصــی 
واحدهای آســیب‌دیده وارد عمل شــود و حتی 
بخشی از مالیات های آینده را برای احیای تولید 
اختصــاص دهــد، امــا افرادی کــه تمــام دارایی 
خــود را از دســت داده‌انــد یــا خانواده هایی که 
عزیزانشــان را از دســت داده‌انــد، انتظــار دارنــد 
دولــت در کنار آنها باشــد. اصغــر اخوان مقدم، 
رئیس کمیســیون بهبــود محیط کســب‌وکار و 
عضو هیئت نماینــدگان اتاق بازرگانی اصفهان 
خواســتار اختصــاص کمک های بلاعــوض برای 
بازســازی واحدهــای صنعتی آســیب‌دیده شــد 
و تاکیــد کرد کــه پرداخــت تســهیلات بانکــی بــا 
نرخ های ســنگین، راهکار مناســبی برای احیای 
مشــکلات  بــه  اشــاره  بــا  نیســت.وی  صنای�ــع 
واحدهای صنعتی آســیب‌دیده اظهار کرد: باید 
ســازوکاری طراحی شــود که صنعتگران بتوانند 
با مشــارکت یکدیگــر و همراهی دولــت، مناب�ع 
لازم برای بازســازی و تــداوم فعالیت واحدهای 
آســیب‌دیده را تامیــن کنند. اگر قرار باشــد برای 
بانکــی  تســهیلات  تنهــا  کارخانــه  یــک  احیــای 
بــا ســودهای بــالا پرداخــت شــود، بســیاری از 
تولیدکننــدگان توان بازپرداخــت آن را نخواهند 
داشــت و عملاً امکان بازگشــت به چرخه تولید 

از بین می‌رود. 

هــوش  »دمــودی  تخصصــی  نشســت  در 
مصنوعی« در اتــاق بازرگانی اصفهان، روندهای 
نویــن توســعه فناوری های هوشــمند و گــذار از 
چت بات های سنتی به نسل جدید »ایجنت های 
هوشــمند« مــورد بررســی قرار گرفــت. در ایــن 
رویــداد، فعــالان فنــاوری و مــدیران صنعتــی بــر 
نقش تحول‌آفرین هوش مصنوعی در بازطراحی 
ساختار کسب‌وکارها و فرآیندهای سازمانی تأکید 

کردند.
در این نشست همچنین بر ضرورت هم‌افزایی 

میان صنعت و دانشگاه، توسعه زیرساخت های 
ســمت  بــه  ســازمان ها  حرکــت  و  داده محــور 
اتوماسیون مبتنی بر عامل های هوشمند تأکید 
شــد. در بخشــی از نشست عنوان شــد که روند 
توســعه هــوش مصنوعــی در جهــان از مرحلــه 
چت بات هــای صرفاً گفت‌وگومحــور عبــور کرده 
و به ســمت عامل های هوشمند در حال حرکت 
اســت؛ ســامانه هایی کــه نه تنهــا پاســخ تولیــد 
می کننــد، بلکه توانایــی برنامه‌ریزی، اســتفاده از 

ابزارها و اجرای وظایف واقعی را در اختیار دارند.

نشســت اتاق بین‌الملــل جوانــان ایران )JCI( با 
حضور اعضا و فعالان این تشکل در اتاق بازرگانی 
اصفهان برگزار شــد؛ نشســتی کــه در آن عملکرد 
یک ساله، برنامه های آینده و چشم‌انداز جهانی این 
سازمان مورد بررسی قرار گرفت.در این نشست بر 
نقش جی ســی‌آی در توسعه مهارت های رهبری، 
تقویت شبکه ســازی میان جوانان و تربیت نسل 
آینــده مــدیران و کارآفرینان تأکید شــد و حاضران 
توســعه سرمایــه انســانی و افزایــش مشــارکت 
جوانــان در فعالیت هــای اقتصــادی و اجتماعــی 
را از مهم تریــن مأموریت هــای این تشــکل عنوان 
کردند.اعضــا در ایــن نشســت بــا مــرور تجربیات 
بین‌المللی جی سی‌آی، بر نقش مؤثر این سازمان 
در تربیــت رهــبران جــوان، توســعه مهارت هــای 

فردی و حرفــه‌ای، تقویت روحیه کار تیمی و ایجاد 
شبکه های مؤثر کسب‌وکار تأکید کردند و معتقدند 
جی ســی‌آی بســتری برای یادگیــری عملی، تعامل 
سازنده و پرورش نســل آینده مدیران، کارآفرینان 
و فعالان اقتصادی است و می تواند زمینه ارتقای 
توانمندی هــای فردی و حرفه‌ای جوانــان را فراهم 
کنــد.در ادامــه، چشــم‌انداز و برنامه هــای جهانی 
جی ســی‌آی تا افق ۲۰۴۰ تشریح شد؛ چشم‌اندازی 
که بر ســه محور اصلی »رهبری«، »شبکه سازی« 
و »تأثیرگــذاری پایــدار« اســتوار اســت. همچنین 
تغیــیرات هویت بصــری و رویکردهــای جدید این 
ســازمان بین‌المللــی معرفــی شــد و بــر ضــرورت 
همگرایی بیشتر میان اعضا، تشکل های جوانان و 

شبکه های حرفه‌ای تأکید شد.

مطالبات فعالان اقتصادی آسیب‌دیده از جنگ 
در حضور معاون رئیس جمهور

تولید بدون پشتوانه دولتی دوام نمی‌آورد

نشست تخصصی دمو‌دی هوش مصنوعی در اتاق بازرگانی اصفهان برگزار شد

ایجنت های هوشمند؛ 
موتور محرک اتوماسیون سازمانی

نشست اتاق بین‌الملل جوانان ایران در اتاق بازرگانی اصفهان برگزار شد

اثرگذاری پایدار در توسعه کسب‌وکار
دهمین میز گردشگری و صنای�ع دستی استان 
اصفهان با حضور جمعی از مدیران استانی، فعالان 
بخــش خصوصی، متولیــان صنعت گردشــگری، 
جامعه هتل‌داران و صنای�ع دستی برگزار شد.در این 
نشست که همزمان با کمیسیون گردشگری، فرش 
و صنای�ع دســتی اتاق بازرگانی اصفهان برگزار شد، 
بــر ضرورت توجه همزمان به گردشــگری و صنای�ع 
دستی به عنوان دو حوزه مکمل در اقتصاد استان 
تأکید شد. همچنین نرخ گذاری واقع بینانه خدمات 
گردشــگری و هتل‌داری، حمایــت از سرمایه گذاران، 
اســتفاده از ظرفیت بازگشــایی زاینده‌رود و برگزاری 
رویدادهــای شــهری برای جذب گردشــگر داخلی از 
مهم ترین محورهای مطرح شده در این جلسه بود.

مژگان ایزدی، رئیس کمیســیون گردشگری، فرش 
و صنای�ــع دســتی و عضو هیئت نماینــدگان اتاق 
بازرگانی اصفهان، با اشاره به برگزاری میز گردشگری 
و صنای�ــع دســتی همزمــان با بیســت و ســومین 
نشســت کمیســیون گردشــگری، فرش و صنای�ع 

دســتی اظهــار کرد: بــا توجه به اهمیــت موضوع 
گردشگری و صنای�ع دستی که لازم و ملزوم یکدیگر 
هستند و همزمانی این نشســت با فرارسیدن روز 
صنای�ع دســتی در ۲۰ خرداد، کمیسیون گردشگری 
در جلســه نهم میز گردشــگری درخواســت داد که 
نــام صنای�ع دســتی نیز به ایــن میز اضافه شــود؛ 
زیرا ایــن دو حــوزه بایــد همزمــان دیــده شــوند و 
هــر دو می توانند برای اســتان رونــق اقتصادی به 
همراه داشــته باشــند. ایزدی اضافه شــدن عنوان 
صنای�ع دستی به میز گردشگری را از دستاوردهای 
بخــش خصوصــی دانســت و ادامــه داد: یکــی از 
دســتاوردهای کمیســیون این بود که درخواست 
بخش خصوصی به دولت منتقل شد و این اتفاق 
رخ داد؛ چراکه شــورای راهبردی میز گردشــگری زیر 
نظر مستقیم استاندار اصفهان، مهدی جمالی‌نژاد، 
فعالیت می کند. اضافه شــدن نام صنای�ع دســتی 
به این میز، دستاورد بزرگ امروز بود که همزمان با 

هفته صنای�ع دستی رقم خورد. 

نشســت شــورای عالــی جوانــان اتــاق بازرگانــی 
اصفهان با تأکید بر توسعه مشارکت اعضای جوان، 
تقویت تعاملات تخصصی، ارتباط مستمر با مدیران 
اجرایــی، ســاماندهی فعالیت کمیته ها و گســترش 
برنامه هــای فناورانــه و نوآورانــه برگزار شــد. افزایش 
نقش‌آفرینی جوانان در فرآیندهای تصمیم ســازی از 
محورهای اصلی این نشســت بود.در این نشست، 
بــا طــرح دیدگاه هــا و رویکردهــای  اعضــای شــورا 
مختلف بر ضــرورت بازآرایی ســازوکارهای ارتباطی و 

ایجاد بسترهای کارآمدتر برای تسهیل همکاری های 
اقتصــادی تأکیــد کردنــد. در ایــن بخــش از جلســه، 
چالش های موجود در مسیر ارتباط مؤثر میان فعالان 
اقتصادی و ضــرورت بهبود جریان تبــادل اطلاعات 
مورد توجه قرار گرفت.اعضای شورا با تأکید بر اهمیت 
حضور فعال جوانــان در فرآیندهای تصمیم ســازی، 
بر این موضوع تصریح کردند که افزایش مشــارکت 
نسل جوان می تواند زمینه ساز شکل گیری رویکردهای 

نوآورانه تر و پویاتر در ساختار اتاق بازرگانی باشد. 

فعــالان اقتصــادی اصفهــان در نشســت بــا 
معــاون رئیس جمهــور و رئیس ســازمان برنامه و 
بودجه کشــور، راهکارهای عملیاتی برای بازسازی 
واحدهای تولیدی آســیب‌دیده از حــوادث اخیر را 
ارائه کردند و خواســتار تســهیل فرآیندهای مالی 
شدند.در این نشست همچنین از انتخاب استان 
اصفهان به عنوان پایلوت ملی بازسازی و نوسازی 
پس از جنگ خبر داده شد؛ تصمیمی که می تواند 
مســیر اجرای الگوهــای نوین مشــارکت دولت و 
بخــش خصوصــی را در فرآینــد احیــای صنای�ــع و 

زیرساخت های آسیب‌دیده هموار کند.
امیر کشــانی، رئیــس اتــاق بازرگانــی اصفهان 
بــا اشــاره بــه آســیب‌دیدگی ۱۱۶ کارخانــه بخــش 
خصوصــی در جریــان حــوادث اخیــر اظهــار کرد: 
تعدادی از کارخانه های بخش خصوصی در بانک 
اهــداف دشــمن قرار گرفتند و آســیب دیدند. این 
واحدها در زمان صلح نیز بار مالیاتی و اشتغال‌زایی 
کشــور را به دوش می کشیدند و امروز روا نیست 
که در شرایط بحران رها شوند؛ چرا که توقف آن‌ها 
علاوه بر بیکاری، منجر به وابستگی شدید کشور 

به واردات خواهد شد.
وی با اشــاره بــه محدودیت هــای مالی دولت 
افزود: بخش خصوصی راهکارهایی را تدوین کرده 

اســت کــه هیچ گونه بــار مالی جدیدی بــه دولت 
تحمیل نمی کند و در عین حال منافع متقابلی برای 

دولت و تولیدکنندگان به همراه دارد.
نخســتین  اصفهــان  بازرگانــی  اتــاق  رئیــس 
پیشــنهاد بخش خصوصی را صدور اوراق بدهی 
دولتی بــه میزان خســارت وارده بــه کارخانه های 
آســیب‌دیده عنــوان کرد و گفت: دولــت می تواند 
اوراق یــا گواهــی بدهی به نام ایــن واحدها صادر 
کند تا تا زمان استهلاک خسارت، مالیات، عوارض 
و حقوق گمرکی آن ها از محل این اوراق تهاتر شود. 
ایــن اقدام حتــی در صورت طولانی شــدن فرآیند 
بازســازی می توانــد به عنــوان یک مشــوق پایدار 
عمل کند. کشانی راهکار دوم را تشکیل صندوق 
مشــترک مولدسازی و بازســازی دانست و اظهار 
کرد: آورده دولت در این صندوق می تواند از محل 
مولدســازی دارایی هــا و مجوزهــای خاص تأمین 
شود و کارخانه ها نیز مالیات سال های آینده خود 
را بــه ایــن صندوق واریز کننــد تا مناب�ــع لازم برای 
بازســازی فراهم شود. وی افزود: برخی بانک ها به 
دلیل بدهی های قبلی از اعطای تسهیلات جدید 
خودداری می کنند و انتظار می‌رود برای بنگاه های 
آسیب‌دیده تنفس یک تا پنج ساله در بازپرداخت 

بدهی های بانکی در نظر گرفته شود.

بخش خصوصی درخواست خود را به دولت منتقل کرد؛

افزوده شدن صنای�ع دستی
 به میز گردشگری استان اصفهان

برگزاری نشست شورای عالی جوانان 
اتاق بازرگانی اصفهان 

فعالان اقتصادی در دیدار با رئیس سازمان برنامه و بودجه خواستار تسهیل مالی شدند؛

پیشنهادهای جدید برای بازسازی
 ۱۱۶ کارخانه آسیب‌دیده



اعضــای اتــاق بازرگانی اصفهــان در بازدید از شــهرک صنعتی امیرکبیر، ضمن بررســی 
مســائل و ظرفیت هــای این شــهرک، بــر ضــرورت تدوین نظــام مســائل و راهکارهای 
اجرایــی برای رفــع چالش های موجود با مشــارکت فعالان اقتصادی و مدیران شــهرک 

تأکید کردند.

 نشست تخصصی بررسی تجارت با پاکستان با محور بررسی ظرفیت ها، چالش ها و مسیرهای توسعه تجارت با این 
کشور در اتاق بازرگانی اصفهان برگزار شد. در این نشست، فعالان اقتصادی و اعضای کمیسیون بر ضرورت شناخت 
دقیق تر بازار پاکستان، ایجاد مرجع اطلاعات معتبر، بررسی مسیرهای حمل‌ونقل و استفاده از ظرفیت رایزن بازرگانی 

ایران در پاکستان تأکید کردند.

نخستین رویداد از مجموعه برنامه های »میراث زرین اصفهان« با هدف تبدیل آسیب های 
واردشده به بناهای تاریخی در جنگ تحمیلی اخیر به آثار فاخر طلا و جواهر برگزار شد.

 نشســت های B2B حــوزه انرژی های تجدیدپذیر با هــدف تقویت تعاملات میان فعالان 
صنعت، توسعه همکاری های مشترک و شناسایی فرصت های نوین سرمایه گذاری، با 

حضور جمعی از شرکت ها، سرمایه گذاران و فعالان این حوزه در اصفهان برگزار شد.

 بازدید اعضای اتاق بازرگانی اصفهان
 از شهرک صنعتی امیرکبیر 

برگزاری نشست تخصصی
 بررسی تجارت 

نخستین رویداد از مجموعه برنامه های 
»میراث زرین اصفهان« برگزار شد

حضور کمیسیون انرژی و صنای�ع پتروپالایشی اتاق بازرگانی 
اصفهان نشست های B2B انرژی های تجدیدپذیر اصفهان
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